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表一 

建设项目名称 设备生产及加工项目 

建设单位名称 南京威途真空技术有限公司 

建设项目性质 新建     改扩建□     技改□     迁建□     

建设地点 南京市江北新区中山科技园中鑫路 702 号 

主要产品名称 真空钎焊炉、真空气淬炉、真空油淬炉、真空退火炉、真空钎焊加工 

设计生产能力 
年产真空钎焊炉 15 台、真空气淬炉 3 台、真空油淬炉 3 台、真空退火

炉 9 台（非玻璃）、真空钎焊加工 60 炉/年（冷却器 600 件/年） 

实际生产能力 
真空钎焊炉 15 台/年、真空气淬炉 3 台/年、真空油淬炉 3 台/年、真空

退火炉 9 台/年（非玻璃）、真空钎焊加工 60 炉/年（冷却器 600 件/年） 

建设项目环评时

间 
2018 年 6 月 开工建设时间 / 

调试时间 2018 年 12 月 
验收现场监测

时间 

2018 年 12 月 25-26

日 

环评报告表审批

部门 
江北新区管委会行政审批局 

环评报告表编

制单位 

江苏润环环境科技有

限公司 

环保设施设计单

位 
南京博聪环保设备有限公司 

环保设施施工

单位 

南京博聪环保设备有

限公司 

投资总概算 3000 万元 环保投资总概算 18 万元 比例 0.6% 

实际总投资 3000 万元 实际环保投资 21 万元 比例 0.7% 

验收监测依据 

1、《建设项目环境保护管理条例》（中华人民共和国国务院令第 682 号，

2017 年 10 月 1 日）； 

2、《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（原国家环保部，国环规环

评[2017]4 号）； 

3、《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（生态环境部 

公告 2018 年第 9 号）； 

4、《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》（原江苏省环境保护局，

苏环管[97]122 号）； 

5、《南京威途真空技术有限公司设备生产及加工项目环境影响报告表》

（江苏润环环境科技有限公司，2018 年 12 月）； 

6、《关于南京威途真空技术有限公司设备生产及加工项目环境影响报

告表的批复》（宁新区管审环表复[2018]75 号，见附件 1）。 
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验收监测标准标

号、级别 

1、废气 

建设项目产生的 VOCs（以非甲烷总烃计）、颗粒物排放执行《大

气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中表 2 二级标准。 

表 1-1  大气污染物排放标准 

污染物

名称 

排放标准 

依  据 
最高允许排

放浓度

（mg/m3） 

最高允许排放速

率（kg/h） 

无组织排放监控浓

度限值 

排气筒

（m） 
二级 

监控

点 

浓度限值

（mg/m3） 

颗粒物 120 15 3.5 周界

外浓

度最

高点 

1.0 《大气污染物综合排

放标准》

(GB16297-1996)表 2

二级标准 

非甲烷

总烃 
120 15 10 4.0 

 

2、废水 

本项目废水经化粪池预处理后达《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4 中三级标准（其中 NH3-N、TN、TP 参照执行《污

水排水城市下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1 中 B 等级）后，

接入大厂污水处理厂集中处理。 

表 1-2  废水接管标准（单位：mg/L，pH 无量纲） 

序号 项目类别 废水接管标准 

1 pH 6~9 

2 COD 500 

3 SS 400 

4 NH3-N 45 

5 TP 8 

6 TN 70 

标准来源 

《污水综合排放标准》（GB8978-96）表 4 中

三级标准及《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T31962-2015）表 1 中 B 等级标准 

注：括号外数值为水温＞12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。 

3、噪声 

运营期项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）2 类标准，详见表 1-3。 

表 1-3  噪声排放标准 

类别 昼间（dB(A)） 夜间（dB(A)） 标准来源 

2 60 50 
《工业企业厂界环境噪声排放标

准》（GB12348-2008） 
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表二 

工程建设内容： 

南京威途真空技术有限公司注册资本 1100 万，在职员工 30 人，专业研发、生产与

销售真空热处理设备。公司拟投资 3000 万元建设真空热处理设备生产及加工项目，项目

位于南京市江北新区中山科技园中鑫路 702 号，租赁南京科泰工程机械有限公司闲置厂

房建筑面积 1620 平方米，商务办公室 230.5 平方米，共计 1850.5 平方米。项目年产真空

钎焊炉 15 台、真空油淬炉 3 台、真空气淬炉 3 台、真空退火炉 9 台（非玻璃）、真空钎

焊加工 60 炉/年（冷却器 600 件/年）。 

南京威途真空技术有限公司于 2018 年 6 月委托江苏润环环境科技有限公司编制了

《设备生产及加工项目环境影响报告表》，并于 2018 年 12 月 13 日获得南京市江北新区

管理委员会行政审批局审批意见（宁新区管审环表复[2018]75 号）。 

目前，本项目主体工程及配套的环保设施已建设完成，设备生产线及钎焊加工线已

投入使用，各类环保治理设施与主体工程均已正常运行，符合“三同时”验收监测条件。 

本项目职工人数约 30 人，采取单班制（8:00~17:00），每班工作 8h，夜间不生产，全

年工作 300 天，年运行 2400 小时，本项目主要产品方案见表 2-1，主要建设内容见表 2-2，

项目原辅材料见表 2-3，设备清单见表 2-4。 

表 2-1  项目主要产品方案 

序号 
工程名称 

（车间或生产线） 
产品名称及规格 

设计能力 

（万台/年） 

实际能力 

（万台/年） 

年运行时数
h 

1 设备生产线 

真空钎焊炉 15 台/年 15 台/年 2400 

真空油淬炉 3 台/年 3 台/年 2400 

真空气淬炉 3 台/年 3 台/年 2400 

真空退火炉 9 台/年 9 台/年 2400 

2 钎焊加工线 
不锈钢冷却器 30 炉（300 件） 30 炉（300 件） 2400 

紫铜冷却器 30 炉（300 件） 30 炉（300 件） 2400 

表 2-2 本项目主要建设内容一览表 

类别 建设名称 设计能力 实际情况 

主体工

程 

真空热处理设备生产线 30 台/年 与环评一致 

真空钎焊加工线 60 炉/年 与环评一致 

辅助工

程 

商务办公室 230.5m2 与环评一致 

休息区 150m2 与环评一致 

机修间 80m2 与环评一致 

贮运工

程 

标准件仓库 80m2 与环评一致 

原料仓库 160m2 与环评一致 

电气库房 50m2 与环评一致 
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公用 

工程 

给水 1206.93t/a 与环评一致 

排水 720t/a 与环评一致 

供电 2.2 万kwh/a 与环评一致 

环保 

工程 

废水 化粪池 10t/d 与环评一致 

废气 
喷淋塔+活性炭吸附 6000m3/h 

与环评一致 
车间通风扇 若干 

噪声 墙体隔声、机械设备安装减振底座 降噪量≥25dB(A) 与环评一致 

固废 
一般固废堆场 10m2 

与环评一致 
危险固废堆场 15m2 

表 2-3 主要原辅材料 

序

号 
名称 

环评年耗

量 

实际年

耗量 

有无变

化 
主要成分 

1 水性丙烯酸面漆 350kg 350kg 无 

主要成分：水性丙烯酸树脂 45%、颜

填料 15%、云母粉 3%、铁红 12%、

氧化锌 5%、水性助剂 3%、丙二醇

丁醚 17%；使用前用水稀释，稀释比

为 100:15（原漆:水）。 

2 水性醇酸底漆 150kg 150kg 

无 主要成分：水性醇酸树脂 41%、防锈

颜料 12%、功能性填料 5%、乙二醇

丁醚 19%、助剂 3%、水 20% 

3 原子灰（腻子） 125kg 125kg 无 桶装，2.5kg/桶，共 50 桶 

4 切削液 20kg 20kg 无 桶装，20kg/桶，共 1 桶 

5 氧气 80kg 80kg 无 瓶装，4kg/瓶，共 20 瓶 

6 乙炔 60kg 60kg 无 瓶装，6kg/瓶，共 10 瓶 

7 焊条 150kg 150kg 

无 焊芯为不锈钢，∅3.2mm，主要成分

（熔敷金属化学成分%）：C0.044、

Mn0.812、Si0.783、S0.07、P0.019、

Cr19.64、Ni9.708、Mo0.022、Cu0.07 

8 槽钢 3t 3t 无 制作导轨 

9 不锈钢 1.5t 1.5t 无 制作金属屏 

10 氩气 100kg 100kg 无 瓶装，4kg/瓶，共 25 瓶 

11 润滑油 5kg 5kg 无 桶装，5kg/桶，共 1 桶 

12 炉体 30 台 30 台 无 / 

13 

热处理

设备零

件 

真空泵 85 台 85 台 无 真空钎焊炉配 3 台，其余炉配 2-3 台 
14 

15 阀门 130 个 130 个 无 真空钎焊炉配 5 个，其余炉配 3-4 台 

16 换热器 30 套 30 套 无 / 

17 断路器 30 套 30 套 无 / 

18 送料车 30 套 30 套 无 / 

19 气缸 30 套 30 套 无 / 

20 风机 30 套 30 套 无 / 

21 电机 30 套 30 套 无 / 

22 控制柜 30 套 30 套 无 / 

23 热电偶 30 套 30 套 无 / 
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24 
其他标准

件 
30 套 30 套 

无 
/ 

25 
不锈钢

冷却器 

不锈钢工

件 
600 件 600 件 

无 

经真空钎焊炉加工后出售 

铜焊片 300 片 300 片 无 

26 
紫铜冷

却器 

紫铜工件 600 件 600 件 无 
经真空钎焊炉加工后出售 

银焊片 300 片 300 片 无 

表 2-4 主要生产设备清单 

序号 名称 型号 设计数量（台/套） 实际数量（台/套） 有无变化 

1 车床 CA6136 1 1 无 

2 钻孔机 Z3050X16/1 2 2 无 

3 剪板机 / 1 1 无 

4 折弯机 / 1 1 无 

5 氩弧焊机 XB315 2 2 无 

6 等离子切割机 LGK-120 1 1 无 

7 气割机 / 3 3 无 

8 水泵 YLGD-80 2 2 无 

9 冷却塔 1 1 1 无 

10 磨砂机 / 4 4 无 

11 葫芦吊机 / 1 1 无 

12 空压机 / 2 2 无 

13 引风机 / 1 1 无 

14 喷枪 / 1 1 无 

15 真空钎焊炉 VTB-557 1 1 无 

16 铣床 / 2 2 无 

17 卷板机 / 1 1 无 

18 检漏仪 / 1 1 无 

19 攻丝机 / 1 1 无 

生产工艺流程简介： 

1、设备生产线 

设备生产线主要从事真空热处理设备生产、真空钎焊加工，真空炉体上使用的导轨

和金属屏在厂内加工，炉体和其他标准配件均从国内采购，最终在租赁厂房内完成组装。 
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噪声N1

边角料S1

废切削液S2

切屑液 金属屑S3

金属粉尘G1

噪声N2

焊渣S4

烟尘G2

金属粉尘G3

噪声N3

噪声N4

粉尘G4

漆雾G5

有机废气G6

漆渣S5

噪声N5

喷底漆

成品外运

原子灰

测试

晾干

喷面漆

晾干

水性丙烯酸面漆、水

水性醇酸底漆

炉体以及真空泵、换
热器、阀门等配件、

焊条

刮腻子

槽钢、不锈钢

切割

机加工

焊接组装

打磨

 

图 2-1  设备生产工艺流程及产污环节 

工艺流程及产污环节简述： 

①切割：不锈钢使用剪板机切割，槽钢使用气割机切割，切割工序产生边角料 S1、

噪声 N1。 

②机加工：通过折弯机、弯板机将不锈钢弯制成金属屏、槽钢弯制成导轨，再使用

钻孔机加工出固定孔，此工序产生废切削液 S2、金属屑 S3、金属粉尘 G1、噪声 N2。 

③焊接组装：将导轨、金属屏以及其他配件通过氩弧焊机焊接或者螺栓固定在炉体

上的相应位置，此工序产生焊渣 S4、烟尘 G2。 

④打磨：人工手持磨砂机打磨焊接不均匀部位、炉体与炉门密封面，此工序产生金

属粉尘 G3、噪声 N3。 

⑤测试：开启炉自配的真空泵，使炉体内呈负压，检查各类仪表是否正常工作以及
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炉体真空密闭性。 

⑥刮腻子：测试完成的炉体通过葫芦吊机移入喷漆车间，关闭喷漆车间顶部罩棚，

使车间密闭并开启强制换风系统，在喷漆车间内先人工涂刮炉体外表面 3 道原子灰，干

燥后使用磨砂机打磨，清洁表面后涂刮第四道，目的在于使炉体表面平整光滑，此过程

产生粉尘 G4、噪声 N4。 

⑦喷漆、晾干：本项目仅炉体外表面需要进行喷漆防锈处理，喷漆以喷枪为工具，

其基本原理是当一定压力的压缩空气从喷嘴的环形孔喷出时在喷嘴前形成负压，涂料在

气压作用下，通过中心孔道被抽出，油漆与压缩空气相汇合，分散成细小涂料颗粒（漆

雾）在被饰表面上形成漆膜。本项目手持喷枪先喷水性醇酸底漆一遍，自然晾干后再喷

一遍，使底漆干膜厚度为 20~25um；水性丙烯酸面漆使用之前在喷漆车间内用水稀释，

稀释比例为 100:15（质量比，原漆:水），手持喷枪喷水性丙烯酸面漆一遍，自然晾干后

再喷一遍，使面漆干膜厚度为 40~60um。 

喷漆作业（包括喷底漆、面漆调配、喷面漆、晾干）均在喷漆车间内进行，此工序

产生颗粒物 G5、有机废气 G6、漆渣 S5、噪声 N5。 

喷漆车间尺寸为 8m×6m×5.5m，内设一套强制换风系统，该系统收集的废气经管道

引入喷淋塔+活性炭吸附装置，最后通过 15m 高排气筒（FQ1）排放，引风机风量为

6000m3/h，喷漆车间年工作 600h。 

⑧成品外运：成品吊出喷漆车间，通过汽车外运出售。 

2、钎焊加工生产线 

 

图 2-2  真空钎焊加工工艺流程 

工艺流程和产污环节简述： 

根据客户需求，购入成品的不锈钢工件和铜焊片、紫铜工件和银焊片，放入炉体内，

编制工艺加热程序，先通入氩气再通电加热焊接，自然冷却后制成不锈钢冷却器和紫铜

冷却器。 

不锈钢工件和铜焊片、紫铜工件和银焊片 

真空钎焊炉 氩气 

不锈钢冷却器、紫铜冷却器 
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主要产污环节： 

表 2-5  产污环节及主要污染物 

类别 编号 产生环节 污染因子 去向 

废气 

G1 机加工 金属粉尘 无组织排放 

G2 焊接 烟尘 移动式除尘设备+无组织排放 

G3 打磨 金属粉尘 无组织排放 

G4 刮腻子 粉尘 
喷淋塔+活性炭吸附+15m 排气

筒 
G5 喷漆 漆雾 

G6 喷漆、晾干 VOCs 

废水 — 职工生活 COD、SS、NH3-N、TP、TN 
预处理后接管至大厂污水处理

厂集中处理 

固废 

S1 切割 边角料 作废品出售 

S2 机加工 废切削液（900-006-09） 委托有资质单位处置 

S3 机加工 金属屑 
作废品出售 

S4 焊接 焊渣 

S5 喷漆 漆渣（900-251-12） 

委托有资质单位处置 

— 废气处理 废活性炭（900-041-49） 

— 废气处理 喷淋塔废液（900-251-12） 

— 喷枪清洗 清洗废液（900-251-12） 

— 喷漆车间地面清洗 清洗废液（900-251-12） 

— 原料运输 废桶（900-041-49） 

— 机加工 含油抹布 
混入生活垃圾后由环卫部门统

一清运 

— 办公生活 生活垃圾 由环卫部门统一清运 

噪声 — 设备运行 噪声 室内排放 
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表三 

主要污染源、污染物处理和排放流程（附示意图、标出废水、废气监测点位）： 

1、废气 

（1）有组织废气： 

①颗粒物（刮腻子粉尘 G4、喷漆漆雾 G5） 

本项目刮腻子以及喷漆均在喷漆车间内进行，刮腻子粉尘以及喷漆漆雾一同经换风

系统收集进入喷淋塔+活性炭吸附装置处理，最后通过 15m 高排气筒（FQ1）排放。 

类比《工业污染源产排污系数手册（2010 年修订）》下册 3721 汽车制造刮腻子、打

磨粉尘源强 0.011kg/辆（约 3.71×10-3kg/m2），本项目刮腻子加工总计 3500m2，产生粉尘

约为 0.013t/a。本项目底漆固废含量为 58%（其中水性醇酸树脂 41%、防锈颜料 12%、功

能性填料 5%），面漆固份含量为 80%（其中水性丙烯酸树脂 45%、颜填料 15%、云母粉

3%、铁红 12%、氧化锌 5%），喷漆上漆率为 70%，则产生漆雾约 0.11t/a。换风系统收集

效率为 90%，喷淋塔+活性炭吸附装置对颗粒物去除效率为 90%，经处理后，颗粒物排放

量约为 0.011t/a、排放速率为 0.018kg/h、排放浓度为 3.0mg/m3。 

②有机废气 G6 

在喷漆、晾干过程挥发性有机物将会从油漆中挥发出来，本项目底漆中挥发性有机

物有乙二醇丁醚（19%）、助剂（3%），面漆中挥发性有机物有丙二醇丁醚（17%）、水性

助剂（3%），VOCs 产生量共为 0.103t/a。换风系统收集效率为 90%，喷淋塔+活性炭吸附

装置对 VOCs 去除效率为 95%，经处理后，VOCs 排放量约为 0.005t/a、排放速率为

0.008kg/h、排放浓度为 1.33mg/m3。 

建设项目有组织废气产排情况见表 3-1。 

表 3-1  建设项目有组织废气产排情况一览表 

污染源

名称 

排气量
m3/h 

污染物名

称 

产生状况 

治理措施 
去除率

(%) 

排放状况 

浓度
mg/m3 

速率
kg/h 

产生量
t/a 

浓度
mg/m3 

速率
kg/h 

排放量
t/a 

FQ1 6000 
颗粒物 30 0.18 0.11 喷淋塔+活性

炭吸附 

90 3.0 0.018 0.011 

VOCs 26.6 0.16 0.1 95 1.33 0.008 0.005 

注：喷漆车间运行时间为 600h/a。 

（2）无组织废气： 

①金属粉尘（G1、G3） 

机加工和打磨过程产生金属粉尘，本项目金属粉尘产生量约为 0.01t/a。 

这些粉尘的主要成分为金属颗粒物，一方面因为其质量较大，沉降较快；另一方面，

会有一少部分较细小的颗粒物随着机械的运动而可能会在空气中停留暂短时间后沉降于
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地面。由于金属颗粒物质量较重，且有车间厂房阻拦，颗粒物散落范围很小，多在 5m 以

内，飘逸至车间外环境的金属颗粒物极少，根据对《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）复核调研和国家环保总局《大气污染物排放达标技术指南》课题调查

资料表明，调研的国内 6 个机加工企业，各种机加工车床周围 5m 处，金属颗粒物浓度

在 0.3～0.95mg/m3，平均浓度为 0.61mg/m3。故颗粒物经车间厂房阻拦后，厂界颗粒物无

组织排放监控点达标，排放浓度小于 1.0mg/m3 标准限值，沉降到地面的粉尘量占产生量

的 95%，粉尘沉降量为 0.0095t/a；排放到大气的粉尘量为 0.0005t/a。 

②焊接烟尘 G2 

本项目采用氩弧焊接的操作工艺，焊接烟尘产物系数参考《不同焊接工艺的焊接烟

尘污染特征》（太原市机械电子工业局 郭永葆），焊接材料的发尘量为 2～5g/kg。本项目

取最大值 5g/kg，焊条使用量为 150kg/a，则焊接烟尘产生量为 0.0008t/a。焊接烟尘经移

动式净化设备处理后通过车间排风扇无组织排放，烟尘净化效率为 60%，烟尘无组织排

放量为 0.32kg/a。 

③喷漆车间未收集的颗粒物 

喷漆车间未收集的颗粒物为 0.012t/a，通过车间排风扇无组织排放。 

④喷漆车间未收集的 VOCs 

喷漆车间未收集的 VOCs 计为 0.003t/a，通过车间排风扇无组织排放。 

建设项目无组织废气产排情况见表 3-2。 

表 3-2  建设项目无组织排放废气产生源强 

污染源名称 污染物名称 
污染源

位置 

污染物产生

量（t/a） 

面源长度

（m） 

宽度面源

（m） 

面源高度

（m） 

机加工、打磨 金属粉尘 

厂房 

0.01 

95 17 9 
焊接 烟尘 0.000032 

喷漆、刮腻子 
颗粒物 0.012 

VOCs 0.003 

2、废水 

本项目废水排放依托租赁厂房现有集水、处理、排放设施，不新增排口；本项目废

水主要为员工的生活污水、喷淋塔废水、喷枪和地面清洗废水，其中生活污水经化粪池

预处理排入市政污水管网，送大厂污水处理厂进行处理后达标排放。喷淋塔废水、喷枪

和地面清洗废水不外排，用吨桶收集后暂存于危废仓库，定期作为危废委托有资质单位

处理。本项目水平衡图见图 3-1。 
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损耗180

900 720 720 720

办公生活 化粪池 马汊河

损耗192

204 12

喷淋塔用水

19200

自来水 损耗0.288

1206.93 2.88 2.592

喷枪、地面清洗

0.05 0.05

面漆调配

损耗100

100

冷却用水

10000

大厂污水
处理厂

委托资质单位处置

委托资质单位处置

进入面漆

 

图 3-1  建设项目水平衡图 

3、噪声 

本项目生产设备噪声采取减振、隔声等措施减少噪声对周围环境的影响。 

4、固废 

本项目产生的固废主要为边角料、废切削液、金属屑、焊渣、漆渣、废活性炭、喷

淋塔废液、清洗废液、废包装桶、含油抹布以及生活垃圾等。其中边角料、金属屑、焊

渣作废品出售，废切削液、漆渣、废活性炭、喷淋塔废液、清洗废液、废包装桶交由资

质单位处置，含油抹布、生活垃圾委托当地环卫清运。 

表 3-3 本项目废气、废水、噪声、固废处理和排放情况一览表 

生产设备/排放源 主要污染物 
排放规

律 

处理设施 

去向 “环评”/初步设计

要求 
实际建设 

废水 生活污水 
COD、SS、氨氮、

总氮、总磷 
间断 

依托租赁厂房现有

化粪池 

依托租赁厂房现有

化粪池 

大厂污水处理

厂 

废气 

喷漆车间 颗粒物、VOCs 

间断 

喷淋塔+活性炭吸

附+15m 排气筒 

喷淋塔+活性炭吸

附+15m 排气筒 
大气 

焊接 烟尘 移动式除尘设备 移动式除尘设备 

厂房 颗粒物、VOCs 车间风扇 车间通排风设施 

噪声 生产设备 Leq 间断 减振、隔声等措施 减振、隔声等措施 自然衰减 

固体

废物 

切割 边角料 

间断 

作废品出售 作废品出售 

废品回收站 机加工 金属屑 作废品出售 作废品出售 

焊接 焊渣 作废品出售 作废品出售 

机加工 废切削液 危废仓库暂存，交 危废仓库已建成， / 
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废气处理 废活性炭 由资质单位处置 正办理危废委托处

置合同 包装运输 废桶 

废气处理 喷淋塔废液 

废气处理 漆渣 

喷枪、地面清

洗 
清洗废液 

机加工 含油抹布 环卫清运 环卫清运 
环卫设施 

办公生活 生活垃圾 环卫清运 环卫清运 

监测点位示意图见图 3-2 和图 3-3。 
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◎出口为有组织废气监测点位；○G1、○G2、○G3、○G4 为无组织废气监测点位；★1 为化粪池出口监测点位、★2 为废水总排口监测点位；▲Z1、▲Z2、

▲Z3、▲Z4 为厂界噪声检测点位。 

图 3-2  监测点位示意图（2018 年 12 月 25 日） 
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◎出口为有组织废气监测点位；○G1、○G2、○G3、○G4 为无组织废气监测点位；★1 为化粪池出口监测点位、★2 为废水总排口监测点位；▲Z1、▲Z2、

▲Z3、▲Z4 为厂界噪声检测点位。 

图 3-3  监测点位示意图（2018 年 12 月 26 日） 
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表四 

建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定： 

1、环境影响报告表主要结论与建议 

（1）结论 

项目的建设符合国家产业政策，在正常运营期间，各污染物经有效治理后能达到国家

规定的排放标准，不会给周围环境产生大的影响，项目对周围环境的影响是可以控制在环

境保护许可的范围内，因此从环境保护的角度来看项目选址和建设是可行的。 

（2）建议 

①加强环保设备的定期维护，要合理布局高噪声设备，加强车间通风； 

②加强工作人员安全教育，增强安全生产意识，提高保健待遇，增强体质； 

③加强厂内清扫，减少厂内扬尘产生； 

④项目如需扩大生产规模，需向当地审批部门重新申报。 

2、审批意见及落实情况 

对照《关于南京威途真空技术有限公司设备生产及加工项目环境影响报告表的批复》

（宁新区管审环表复[2018]75 号），本项目落实情况见表 4-1。 

表 4-1  本项目落实环评批复情况一览表 

序号 环评批复要求 批复落实情况 

1 

项目排水系统应实施雨污分流，并做好与南京

智能制造产业园（中山园区）区域雨污管网的

衔接。落实《报告表》提出的废水处置方式，

生活污水经化粪池处理达到《污水综合排放标

准》（GB87978-1996）表 4 中三级标准（其中

氨氮、总磷、总氮指标执行《污水排入城镇下

水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1 中 B

等级标准限值）后排入大厂污水处理厂进行处

理；尾水达《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）表 1 中一级标准后排入马汊

河。本项目无生产废水排放。 

经实地核查，南京智能制造产业园（中山

园区）区域尚未实行雨污分流，本项目污

水经化粪池预处理后接管至大厂污水处

理厂；根据验收监测结果，化粪池排口各

污染物浓度达到《污水综合排放标准》

（GB87978-1996）表 4 中三级标准（其中

氨氮、总磷、总氮浓度达到《污水排入城

镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）

表 1 中 B 等级标准限值）；本项目无生产

废水排放。 

2 

落实《报告表》中各项大气污染防治措施。本

项目刮腻子以及喷漆工序须在密闭车间内进

行，刮腻子、喷漆以及晾干过程产生的废气收

集后经“水喷淋+漆雾过滤+活性炭吸附”处理，

尾气通过 15 米高排气筒排放；焊接烟尘经移动

式净化设备处理；尾气中非甲烷总烃、颗粒物

排放执行《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 中相关标准限值。 

根据《报告表》所述，本项目以厂房为边界设

置 100 米卫生防护距离，目前，卫生防护距离

内无住宅、学校、医院等环境敏感目标，以后

也不得新建。 

同环评建设，本项目刮腻子以及喷漆工序

在密闭车间内进行，刮腻子、喷漆以及晾

干过程产生的废气收集后经“水喷淋+漆

雾过滤+活性炭吸附”处理，尾气通过 15

米高排气筒排放；焊接烟尘经移动式净化

设备处理。根据验收监测结果，排气筒尾

气中非甲烷总烃、颗粒物排放满足《大气

污染物综合排放标准》（GB16297-1996）

表 2 中二级标准限值。根据现场勘查，厂

界外 100 米的卫生防护距离内无住宅、学

校、医院等环境敏感目标。 
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3 

合理布局车床、钻孔机、引风机等噪声源位置，

选用低噪声设备。采用隔声、降噪措施，确保

厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标

准》（GB12348-2008）2 类标准。 

本项目采取建筑隔声、设备减震等降噪措

施；本次验收监测期间，所测厂界噪声监

测结果均达到《工业企业厂界环境噪声排

放标准》（GB12348-2008）2 类标准。 

4 

按照固废“减量化、资源化、无害化”的处置原

则，落实各类固废的收集、贮运和安全处置措

施，须切实做到固废“零排放”。边角料、金属

屑、焊渣为一般固废，收集后外售；按照《报

告表》所述，废切削液、废活性炭、废包装桶、

喷淋塔废液、清洗废液和漆渣为危险废物，须

委托有资质单位处理，转移处置时，按规定办

理相关环保手续。厂内应按《危险废物贮存污

染控制标准》（GB18597-2001）规范化设置足

够容量的危废暂存场所。禁止非法排放、倾倒、

处置任何危废废物。 

企业对产生的固体废物进行分类收集、贮

存，项目产生的边角料、金属屑、焊渣为

一般固废，由废品收购商收购；废切削液、

废活性炭、废包装桶、喷淋塔废液、清洗

废液和漆渣为危险固废，建设单位已按环

评要求建设了危废仓库，危废委托处置协

议正在办理中。 

本项目一般工业固废在厂内堆放、贮存、

转移符合《一般工业固体废物贮存、处置

场污染控制标准》(GB18599-2001)，危险

废物的堆放、贮存满足《危险废物贮存污

染控制标准》（GB18597-2001）的规定要

求。本项目未非法排放、倾倒、处置任何

危废废物。 

5 

严格按照《江苏省排污口设置及规范化整治管

理办法》（苏环控[199]122 号）有关要求，规范

化设置各类排污口和标志，落实《报告表》提

出的环境管理及监测计划。 

厂区已按照《江苏省排污口设置及规范化

整治管理办法》（苏环控[199]122 号）有

关要求，规范化设置各类排污口和标志。 

6 

项目全过程须贯彻清洁生产原则和循环经济理

念，采用先进工艺和先进设备，加强生产管理

和环境管理，减少污染物产生量和排放量。 

本项目建设过程贯彻清洁生产原则和循

环经济理念，采用了先进工艺和先进设

备，各类污染物均能达标排放。 

7 

落实《报告表》提出的风险防范措施，制定应

急预案并报南京江北新区环境保护与水务局备

案，定期进行演练。 

企业正在编制应急预案。 

根据《关于加强建设项目重大变动环评管理的通知》（苏环办[2015]256 号），建设项

目的性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施五个因素中的一项或一项以上发生重

大变动，且可能导致环境影响显著变化（特别是不利环境影响加重）的，界定为重大变

动。 

对照《其他工业类建设项目重大变动清单（试行）》，本项目实际建设内容未发生重

大变动。 
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表五 

验收监测质量保证及质量控制： 

本次监测的质量保证严格按照南京泓泰环境检测有限公司编制的《质量手册》的要

求，实施全过程质量控制。 

监测人员经过考核并持有环境监测合格证书，所有监测仪器经过计量部门检定/校准

并在有效期内；现场监测仪器使用前后经过校准。监测数据和报告实行三级审核。 

1、监测方法分析 

表 5-1 监测分析方法及所用仪器 

类别 检测项目名称 检测依据 方法检出限 

有组织废气 

颗粒物（低浓度）* 
《固定污染源废气 低浓度颗粒物的测定 

重量法》（HJ 836-2017） 
1 mg/m3 

非甲烷总烃 
《固定污染源废气总烃、甲烷和非甲烷总

烃的测定 气相色谱法》（HJ 38-2017） 
0.07mg/m3 

无组织废气 

非甲烷总烃 

《环境空气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的

测定 直接进样-气相色谱法》（HJ 

604-2017） 

0.07mg/m3 

总悬浮颗粒物 
《环境空气 总悬浮颗粒物的测定 重量

法》（GB/T 15432-1995） 
0.001mg/m3 

废水 

pH 

《水和废水监测分析方法便携式 pH 计

法》（国家环保总局 2002 年（第四版增

补版）3.1.6.2） 

- 

化学需氧量 
《化学需氧量的测定 重铬酸盐法》

（HJ828-2017） 
4 mg/L 

氨氮 
《水质 氨氮的测定 纳氏试剂分光光度

法》（HJ535-2009） 
0.025mg/L 

悬浮物 
《水质 悬浮物的测定 重量法》（GB/T 

11901-1989） 
4 mg/L 

总磷 
《水质 总磷的测定 钼酸铵分光光度法》

（GB11893-1989）  
0.01mg/L 

总氮 
《水质 总氮的测定 碱性过硫酸钾消解

紫外分光光度法》（HJ 636-2012） 
0.05mg/L 

噪声 厂界噪声 
《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 

12348-2008） 
- 

注：带“*”号项目由江苏泰洁智邦检测技术有限公司（证书编号 181012050275，报告号 TJZB（2018）委检 202 号）

检测完成。 

2、水质监测分析过程中的质量保证和质量控制 

水样的采集、运输、保存、实验室分析和数据计算的全过程均按照《地表水和污水

监测技术规范》（HJ/T91-2002）、《固定污染源监测质量保证与质量控制技术规范(试行)》

（HJ/T373-2007）以及各监测项目标准分析方法规定的质量控制要求执行。每批样品标

准曲线做中间点校核值，分析室增加做 17%平行样、17%样品加标回收率。 

 



南京威途真空技术有限公司设备生产及加工项目竣工环境保护验收监测报告表（废水、废气、噪声） 

 - 18 - 

表 5-2 废水质量控制情况表 

污染物 样品数 

空白 平行 加标 

合格率

（%） 

平行样

（个） 

检查率

（%） 

合格率

（%） 

加标样

（个） 

检查率 

（%） 

合格率

（%） 

pH 24 100 4 17 100 / / / 

化学需氧量 24 100 4 17 100 / / / 

五日生化需氧量 24 100 4 17 100 / / / 

总磷 24 100 4 17 100 4 17 100 

氨氮 24 100 4 17 100 4 17 100 

悬浮物 24 100 4 17 100 / / / 

石油类 24 100 4 17 100 / / / 

阴离子表面活性剂 24 100 4 17 100 4 17 100 

3、气体监测分析过程中的质量保证和质量控制 

废气验收监测质量控制与质量保证按照《固定源废气监测技术规范》(HJ/T397-2007)、

《固定污染源监测质量保证与质量控制技术规范(试行)》（HJ/T373-2007）、《大气污染物

无组织排放监测技术导则》（HJ/T55-2000）以及各监测项目标准分析方法规定的质量控

制要求执行。尽量避免被测排放物中共存污染物因子对仪器分析的交叉干扰；被测排放

物的浓度应在仪器测试量程的有效范围即仪器量程的 30～70%之间。对采样仪器的流量

计定期进行校准。每批样品标准曲线做中间点校核值，排放废气加采 10％的平行样、10%

全程序空白，分析室增加做 10%平行样、10%样品加标回收率。 

4、噪声监测过程中的质量保证和质量控制： 

测量仪器和校准仪器应定期检验合格，并在有效期内使用；每次测量前、后必须在

测量现场进行声学校准，其前、后校准示值偏差不得大于 0.5dB(A)，否则测量结果无效。 

表 5-3 噪声校验情况表 

检测日期 
测量前校准示值

dB(A) 

测量后校准示值
dB(A) 

测量前、后校准示

值偏差 dB(A) 

测量前、后校准示

值偏差允许范围
dB(A) 

2018年12月25日 93.8 93.8 0 ≤0.5 

2018年12月26日 93.8 93.8 0 ≤0.5 
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表六 

验收监测内容及排放标准值： 

表 6-1  检测点位、项目和频次 

类别 检测点位 检测项目 检测频次 

有组织废气 有组织废气出口 颗粒物（低浓度）、非甲烷总烃 3 次/天，共 2 天 

无组织废气 
上风向 1 个点位、下风

向 3 个点位 
总悬浮颗粒物、非甲烷总烃 3 次/天，共 2 天 

废水 
化粪池出口、废水总排

口 

pH、化学需氧量、总磷、氨氮、

悬浮物、总氮 
4 次/天，共 2 天 

厂界噪声 东南西北厂界各 1 个 噪声（昼间） 1 次/天，共 2 天 

注：废气、废水进口不具备采样条件。 

表 6-2  废水接管标准 

序号 项目类别 废水接管标准 

1 pH 6~9 

2 COD 500 

3 SS 400 

4 NH3-N 45 

5 TP 8 

6 TN 70 

标准来源 
《污水综合排放标准》（GB8978-96）表 4 中三级标准及《污水排入城镇

下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1 中 B 等级标准 

表 6-3  废气排放执行标准 

污染物名

称 

排放标准 

依  据 最高允许排放浓

度（mg/m3） 

最高允许排放速率

（kg/h） 
无组织排放监控浓度限值 

排气筒（m） 二级 监控点 
浓度限值

（mg/m3） 

颗粒物 120 15 3.5 
周界外浓

度最高点 

1.0 《大气污染物综合排放

标准》(GB16297-1996)表

2 二级标准 

非甲烷总

烃 
120 15 10 4.0 

表 6-4  建设项目噪声排放标准 

类别 昼间（dB(A)） 标准来源 

2 60 《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008） 
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表七 

监测结果： 

1、监测期间工况 

南京泓泰环境检测有限公司于 2018 年 12 月 25 日~26 日对本项目污染源排放现状和

各类环保治理设施处理能力等进行了现场的监测和检查。验收监测期间，生产正常、稳

定，各项环保治理设施均正常运行，满足竣工验收监测工况条件的要求（本项目工况说

明见附件 3）。 

表 7-1  验收监测期间工况统计表 

日期 主要原辅材料名称 实际消耗量 设计消耗量 生产负荷（%） 

2018.12.25 

水性丙烯酸面漆 4kg/d 4.67kg/d 86 

水性醇酸底漆 1.7 kg/d 2.0 kg/d 85 

原子灰（腻子） 1.3 kg/d 1.67 kg/d 78 

焊条 0.16kg/d 0.2kg/d 80 

槽钢 8.0 kg/d 10 kg/d 80 

不锈钢 3.8 kg/d 5 kg/d 76 

2018.12.26 

水性丙烯酸面漆 3.8 kg/d 4.67kg/d 81 

水性醇酸底漆 1.6 kg/d 2.0 kg/d 80 

原子灰（腻子） 1.6 kg/d 1.67 kg/d 96 

焊条 0.16kg/d 0.2kg/d 80 

槽钢 8.8 kg/d 10 kg/d 88 

不锈钢 4.0 kg/d 5 kg/d 80 

2、废水监测结果与评价 

监测结果表明：2018 年 12 月 25~26 日废水总排口 pH 范围为 6.86~6.87，COD、氨

氮、SS、总磷、总氮的日均值浓度分别为 75~77mg/L、1.48-1.50mg/L、30mg/L、0.34mg/L、

1.93~1.96mg/L，pH、COD、SS 浓度符合《污水综合排放标准》（GB8978-96）表 4 中三

级标准，NH3-N、TN、TP 浓度符合《污水排水城市下水道水质标准》（GB/T31962-2015）

表 1 中 B 等级。 

监测数据见表 7-2，监测点位见图 3-2 和图 3-3。 

表 7-2  废水总排口监测结果评价表 

检测

项目 

样品

名称 
化粪池排口 废水总排口 

化粪池

排口平

均值 

标准值 
达标

分析 

采样

日期 
2018 年 12 月 25 日 2018 年 12 月 25 日 

样品

性状 
无色无臭 无色无臭 

单位 检测结果 检测结果 

 ① ② ③ ④ ① ② ③ ④ 

pH 
无量

纲 
6.86 6.86 6.86 6.87 6.87 7.23 7.22 7.22 6.86 6~9 达标 
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COD mg/L 70 93 85 60 24 56 28 23 77 500 达标 

氨氮 mg/L 1.47 0.99 1.61 1.86 1.50 1.57 1.55 2.82 1.48 45 达标 

SS mg/L 32 34 27 26 35 33 29 31 30 400 达标 

总磷 mg/L 0.32 0.37 0.34 0.32 0.30 0.35 0.30 0.37 0.34 8 达标 

总氮 mg/L 2.08 1.51 2.00 2.13 1.98 2.05 1.92 2.09 1.93 70 达标 

检测

项目 

样品

名称 
废水排口 废水排口 

化粪池

排口平

均值 

标准值 
达标

分析 

采样

日期 
2018 年 12 月 26 日 2018 年 12 月 26 日 

样品

性状 
无色无臭 无色无臭 

单位 检测结果 检测结果 

 ① ② ③ ④ ① ② ③ ④ 

pH 
无量

纲 
6.87 6.86 6.87 6.87 7.22 7.21 7.22 7.21 6.87 6~9 达标 

COD mg/L 67 90 82 60 28 51 30 20 75 500 达标 

氨氮 mg/L 1.55 1.00 1.61 1.85 1.55 1.51 1.62 2.70 1.50 45 达标 

SS mg/L 33 34 26 28 34 35 30 33 30 400 达标 

总磷 mg/L 0.32 0.37 0.33 0.32 0.30 0.35 0.30 0.37 0.34 8 达标 

总氮 mg/L 2.02 1.76 1.98 2.08 1.90 2.03 1.84 2.11 1.96 70 达标 

注：本项目租赁南京科泰工程机械有限公司闲置厂房进行生产，生活污水依托现有化粪池处理后，通过南京科泰工程

机械有限公司污水总排口接管至大厂污水处理厂。因此，本次验收监测以化粪池出口监测的数据进行废水达标分析、

总量核算。 

3、有组织废气监测结果与评价 

监测结果表明：2018 年 12 月 25~26 日排气筒出口中颗粒物、非甲烷总烃的最大排

放浓度分别为 4.0mg/m3、1.26mg/m3，最大小时排放速率分别为 7.33×10-2kg/h、

8.16×10-3kg/h，均符合《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表 2 二级标准。 

监测数据见表 7-3，监测点位见图 3-2 和图 3-3。 

表 7-3  有组织废气监测结果评价表 

监测项目 
2018 年 12 月 25 日 2018 年 12 月 26 日 

最大值 标准值 
达标

分析 ① ② ③ ① ② ③ 

标态干气流量(Nm3/h) 6481 5843 6194 6234 6025 6108 6481 / / 

颗粒

物 

排放浓度 mg/m3 ND ND ND 3.8 4.0 1.2 4.0 120 达标 

排放速率 kg/h 3.24×10-3 2.92×10-3 3.10×10-3 2.37×10-2 2.41×10-2 7.33×10-3 7.33×10-2 3.5 达标 

标态干气流量(Nm3/h) 6093 6183 6129 6524 6317 6147 6524 / / 

非甲

烷总

烃 

排放浓度 mg/m3 1.23 1.26 1.22 1.25 1.12 0.97 1.26 120 达标 

排放速率 kg/h 7.49×10-3 7.79×10-3 7.48×10-3 8.16×10-3 7.08×10-3 5.96×10-3 8.16×10-3 10 达标 

注：ND 表示未检出，颗粒物检出限为 1.0mg/m3，未检出项以检出限的 1/2 作为检测值。 

4、无组织废气监测结果与评价 
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监测结果表明：2018 年 12 月 25 日～26 日颗粒物周界外浓度最大值为 0.186mg/m3，

非甲烷总烃的周界外浓度最大值为 1.50mg/m3，均符合《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 中周界外浓度最高点限值要求。 

表 7-4  无组织废气监测结果评价表（单位：mg/m3） 

监测项目 监测点位 
2018 年 12 月 25 日 2018 年 12 月 26 日 最大

值 

标准

值 

达标

分析 ① ② ③ ① ② ③ 

颗粒物 

G1 0.034 0.051 0.051 0.034 0.051 0.067 0.067 

1.0 

达标 

G2 0.186 0.153 0.169 0.135 0.152 0.118 0.186 达标 

G3 0.135 0.135 0.152 0.135 0.118 0.118 0.152 达标 

G4 0.169 0.186 0.169 0.169 0.168 0.185 0.186 达标 

非甲烷总烃 

G1 0.91 0.89 0.88 1.14 1.07 1.10 1.14 

4.0 

达标 

G2 1.46 1.41 1.33 1.01 1.02 1.00 1.46 达标 

G3 0.99 0.95 1.18 1.11 1.04 1.06 1.18 达标 

G4 1.50 1.41 0.95 1.34 1.36 1.25 1.50 达标 

5、噪声监测结果与评价 

监测结果表明：2018 年 12 月 25~26 日，企业各噪声设备运行正常，昼间厂界噪声监

测值范围 52dB(A)～59dB(A)，符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）

2 类标准，夜间不生产，监测结果见表 7-5，监测点位见图 3-2 和图 3-3。 

表 7-5  噪声监测结果评价表（单位：Leq〔dB(A)） 

监测日期 监测点位 
昼间 

监测结果 标准值 达标分析 

2018 年 12 月 25 日 

厂界北外 1m Z1 56 

60 

达标 

厂界东外 1m Z2 59 达标 

厂界南外 1m Z3 59 达标 

厂界西外 1m Z4 56 达标 

2018 年 12 月 26 日 

厂界北外 1m Z1 52 达标 

厂界东外 1m Z2 58 达标 

厂界南外 1m Z3 58 达标 

厂界西外 1m Z4 52 达标 

监测期间的气象参数见表 7-6。 

表 7-6  验收监测期间气象参数统计 

日期 采样频次 气压（kPa） 湿度（%RH） 风速（m/s） 温度（℃） 风向 天气情况 

2018年

12月25

日 

① 102.1 42.5 2.7 6.2 东北 晴 

② 102.2 42.2 2.7 6.0 东北 晴 

③ 102.2 43.1 2.7 6.1 东北 晴 

2018年

12月26

日 

① 102.1 51.1 2.5 5.4 北 晴 

② 102.2 51.0 2.5 5.2 北 晴 

③ 102.1 50.8 2.5 5.1 北 晴 

6、总量核定： 
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2018 年 12 月 25～26 日，废水污染物总量核定结果表明：COD、氨氮、SS、总磷、

总氮的接管量分别为 0.055t/a、0.001t/a、0.022t/a、0.0002t/a、0.0014t/a，符合环评报告及

批复文件规定的接管量要求指标。 

2018 年 12 月 25 日～26 日，废气污染物总量核定结果表明：颗粒物、非甲烷总烃排

放量分别为 0.0064t/a、0.0043t/a，符合环评报告及批复文件规定的排放总量要求。 

本项目监测因子年排放总量见表 7-7 和表 7-8。 

表 7-7  主要废水污染物排放总量控制考核情况表 

类型 监测因子 
平均排放浓度 

（mg/L） 
核定结果（t/a） 

批复/环评要求接管

量（t/a） 
相符性 

废水 

排水量 / 720 ≤720 满足批复/环评要求 

COD 76 0.055 ≤0.23 满足批复/环评要求 

氨氮 1.49 0.001 ≤0.018 满足批复/环评要求 

SS 30 0.022 ≤0.173 满足批复/环评要求 

总磷 0.34 0.0002 ≤0.003 满足批复/环评要求 

总氮 1.95 0.0014 ≤0.029 满足批复/环评要求 

注：由于南京威途真空技术有限公司与南京科泰工程机械有限公司公用一套化粪池，因此监测化粪池排口废水量无意

义，本验收报告中污水量以环评及批复文件允许最大量进行计算。 

表 7-8  主要废气污染物排放总量控制考核情况表 

总量控制

指标 

监测

点位 

平均排放速

率（kg/h） 

平均风量

（m3/h） 

年运行时

间（h/a） 

年排放

量（t/a） 

批复/环评总

量要求（t/a） 
相符性 

颗粒物 排气

筒出

口 

1.07×10-2 6148 

600 

0.0064 ≤0.011 
满足批复/

环评要求 

非甲烷总

烃 
7.23×10-3 6232 0.0043 ≤0.005 

满足批复/

环评要求 
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表八   

验收监测结论： 

南京泓泰环境检测有限公司于 2018 年 12 月 25 日~26 日对本项目进行验收监测，验

收监测期间，生产正常/环保设施运行正常，符合验收监测要求，验收监测结果如下： 

1、废水 

2018 年 12 月 25~26 日废水总排口 pH 范围为 6.86~6.87，COD、氨氮、SS、总磷、

总氮的日均值浓度分别为 75~77mg/L、1.48-1.50mg/L、30mg/L、0.34mg/L、1.93~1.96mg/L，

pH、COD、SS 浓度符合《污水综合排放标准》（GB8978-96）表 4 中三级标准，NH3-N、

TN、TP 浓度符合《污水排水城市下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1 中 B 等级。 

2、有组织废气 

2018 年 12 月 25~26 日排气筒出口中颗粒物、非甲烷总烃的最大排放浓度分别为

4.0mg/m3、1.26mg/m3，最大小时排放速率分别为 7.33×10-2kg/h、8.16×10-3kg/h，均符合

《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表 2 二级标准。 

3、无组织废气 

2018 年 12 月 25 日～26 日颗粒物周界外浓度最大值为 0.186mg/m3，非甲烷总烃的周

界外浓度最大值为 1.50mg/m3，均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2

中周界外浓度最高点限值要求。 

4、噪声 

2018 年 12 月 25~26 日，企业各噪声设备运行正常，昼间厂界噪声监测值范围

52dB(A)～59dB(A)，符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2 类标准。 

5、固废 

建设项目营运期固废主要为边角料、废切削液、金属屑、焊渣、漆渣、废活性炭、

喷淋塔废液、清洗废液、废桶、含油抹布以及生活垃圾。其中边角料、金属屑、焊渣收

集后出售；含油抹布混入生活垃圾后一同交由环卫部门统一清运；建设单位正在为废切

削液、废活性炭、废桶、漆渣、喷淋塔废液、清洗废液办理危险废物委托处置协议，保

证上述危废得到有效处置。 

6、总量核定 

2018 年 12 月 25 日～26 日，废水污染物总量核定结果表明：COD、氨氮、SS、总磷、

总氮的接管量分别为 0.055t/a、0.001t/a、0.022t/a、0.0002t/a、0.0014t/a，符合环评报告及



南京威途真空技术有限公司设备生产及加工项目竣工环境保护验收监测报告表（废水、废气、噪声） 

 - 25 - 

批复文件规定的接管量要求指标。 

2018 年 12 月 25 日～26 日，废气污染物总量核定结果表明：颗粒物、非甲烷总烃排

放量分别为 0.0064t/a、0.0043t/a，符合环评报告及批复文件规定的排放总量要求。 

建议： 

1、进一步健全环保责任制度，加强环保设施的日常管理和保养工作，杜绝生产过程

中污染物的跑、冒、滴、漏，确保各处理设施正常运行，使各项污染物长期稳定达标排

放。 

2、定期对污染物进行常规监测。 

3、尽快落实危险废物去向，与有资质单位鉴定危险危废处置协议。 
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建设项目竣工环境保护“三同时”验收登记表 

填表单位(盖章):南京威途真空技术有限公司                              填表人(签字):                         项目经办人(签字):  

建
设
项
目 

项目名称 设备生产及加工项目 项目代码 2017-320116-37-03-518722 建设地点 江北新区中山科技园中鑫路 702 号 

行业类别（分类管理名录） 【69】通用设备制造业 建设性质 新建  □ 改扩建  □技术改造 项目厂区中心经度/纬度 E118.726663、N32.268233 

设计生产能力 

真空钎焊炉 15 台/年、真空气淬炉 3 台

/年、真空油淬炉 3 台/年、真空退火炉

9 台/年（非玻璃）、真空钎焊加工 60 炉

/年（冷却器 600 件/年） 

实际生产能力 

真空钎焊炉 15 台/年、真空气淬炉 3 台/

年、真空油淬炉 3 台/年、真空退火炉 9

台/年（非玻璃）、真空钎焊加工 60 炉/年

（冷却器 600 件/年） 

环评单位 江苏润环环境科技有限公司 

环评文件审批机关 江北新区管委会行政审批局 审批文号 宁新区管审环表复[2018]75 号 环评文件类型 报告表 

开工日期 / 竣工日期 2019 年 2 月 排污许可证申领时间 / 

环保设施设计单位 南京博聪环保设备有限公司 环保设施施工单位 南京博聪环保设备有限公司 本工程排污许可证编号 / 

验收单位 南京威途真空技术有限公司 环保设施监测单位 南京泓泰环境检测有限公司 验收监测时工况 ＞75% 

投资总概算（万元） 3000 万元 环保投资总概算（万元） 18 万 所占比例（%） 0.6 

实际总投资 3000 万元 实际环保投资（万元） 21 万 所占比例（%） 0.7 

废水治理（万元） 依托现有 废气治理（万元） 15 噪声治理（万元） 2 固体废物治理（万元） 1.5 绿化及生态（万元） / 其他（万元） 2.5 

新增废水处理设施能力 依托现有 新增废气处理设施能力 1 套喷淋塔+活性炭吸附装置 年平均工作时 600h 

运营单位 南京威途真空技术有限公司 社会统一信用代码 91320116797111014P 验收时间 2019 年 3 月 

污染  

物排  

放达  

标与  

总量  

控 制

（工  

业建  

设项  

目 详

填）  

污染物 
原有排

放量(1) 

本期工程实际

排放浓度(2) 

本期工程允

许排放浓度
(3) 

本 期 工 程

产生量(4) 

本期工程自

身削减量(5) 

本期工程实

际排放量(6) 

本期工程

核定排放

总量(7) 

本期工程 “ 以

新带老 ”削减

量(8) 

全厂实际排放总量(9) 

全厂核定

排放总量
(10) 

区域平衡替

代 削 减 量
(11) 

排 放 增

减量(12) 

废水      720 720 0 720 720 0 +720 

化学需氧量  76 320   0.055 0.23 0 0.055 0.23 0 +0.055 

氨氮  1.49 25   0.001 0.018 0 0.001 0.018 0 +0.001 

总氮  1.95 40   0.0014 0.029 0 0.0014 0.029 0 +0.0014 

废气             

二氧化硫             

颗粒物  1.75 3   0.0064 0.011 0 0.0064 0.011 0 +0.0064 

挥发性有机物  1.175 1.33   0.0043 0.005 0 0.0043 0.005 0 +0.0043 

氮氧化物             

工业固体废物             

与项目有关

的其他特征

污染物 

SS  30 240   0.022 0.173 0 0.022 0.173 0 +0.022 

总磷  0.34 4   0.0002 0.003 0 0.0002 0.003 0 +0.0002 

 

 

注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、（12）=（6）-（8）-（11），（9）=（4）-（5）-（8）-（11）+（1）。3、计量单位：废水排放量——吨／年；废气排放量——万标立方米／年；工业固体废物排放量——万吨／年；水

污染物排放浓度——毫克／升；大气污染物排放浓度——毫克／立方米；水污染物排放量——吨／年；大气污染物排放量——吨／年 
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附件 1：环评批复 
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附件 2：工况说明 

 

南京威途真空技术有限公司设备生产及加工项目 

验收期间工况或负荷说明 

 

（请委托方以数字或图表的形式反映验收监测期间的生产负荷，该生产负荷

根据项目的特点以原料投入量或产品产量或污染物处理量等能表征生产工况的

数据来表示。） 

2018 年 12 月 25 日~26 日，南京威途真空技术有限公司设备生产线、钎焊加

工线运行正常，喷漆房及废气收集、处理设施均处于工作状态，验收监测期间生

产负荷说明见下表。 

表 1  验收监测期间南京威途真空技术有限公司生产负荷统计 

日期 主要原辅材料名称 实际消耗量 设计消耗量 生产负荷（%） 

2018.12.25 

水性丙烯酸面漆 4kg/d 4.67kg/d 86 

水性醇酸底漆 1.7 kg/d 2.0 kg/d 85 

原子灰（腻子） 1.3 kg/d 1.67 kg/d 78 

焊条 0.16kg/d 0.2kg/d 80 

槽钢 8.0 kg/d 10 kg/d 80 

不锈钢 3.8 kg/d 5 kg/d 76 

2018.12.26 

水性丙烯酸面漆 3.8 kg/d 4.67kg/d 81 

水性醇酸底漆 1.6 kg/d 2.0 kg/d 80 

原子灰（腻子） 1.6 kg/d 1.67 kg/d 96 

焊条 0.16kg/d 0.2kg/d 80 

槽钢 8.8 kg/d 10 kg/d 88 

不锈钢 4.0 kg/d 5 kg/d 80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委托单位：南京威途真空技术有限公司（盖章） 

签  字                                     

 
 



171012050068 

检测报告

(2018）也泰（验）检（综）字CNJHT1812021）号

检测类别： 验收监测

委托单位： 江苏润环环境科技有限公司

建设单位： 南京威途真空技术有限公司

项目名称： 设备生产及加工项目

地址： 南京六合雄州街道红星路130号 um编： 211500

电子信箱： nihthi iczx(a) 163 .com 电话： 025-57513005

Administrator
打字机文本
附件3



鶉 HTEM ttClltalN4olllttg (2018)法 泰 (輪 )檜 (繰 )字 (NJHl 1812021)号

栓測報告悦明

一、本公司栓沢J与 結果坪倫工作依据有美法律法規、跡波和技

本文件遊行。

二、対本扱告栓測結果如有昇波,清千11a到扱告之 日起十 日内

以単位公図形式向本公司提起申述,途期不予受理。

三、委托栓測,本公司対整今栓沢」負責:対送栓祥品,只対栓測

結果負責。

四、栓測結果中有項目出現低千“栓出限値"吋 ,扱填“ND"井

林出栓出限値。

五、本扱告中外包的項 目在其后加 *林注,未径汁量決江的項目

在其后加#林注。

六、本扱告J匡本公司同意,不得以任何方式隻制,姪本公司同意

隻制后的隻印件,庄由本公司加孟公章予以碗決。

七、凡対本栓測扱告遊行部分隻制、摘用或纂改,引 起法律多H笏

吋,其責任自負。

八、除客声特別提出井支付祥品管理費,所有祥品超這林准規定

的吋数均不再留祥。

九、本扱告未径同意不得用■1法律仲裁,如果需要,客声需提前

悦明。

十、本報告除 L」

/1元敷。



蜀
HTEM聯 鋼 MOlaltorlllg (2018)温 泰 (輪 )栓 (妹 )字 (NJl「『1812021)号

南京温泰不境栓測有限公司

栓 沢1報 告

|

建没単位 南京威途真室技木有限公司 地 址 /

朕系人 / 屯活 18913926850 由F多高 /

祥品癸別 有姐須慶気、元狙須慶気、慶水和喚声

栓沢1目 的
対南京威途真空技木有限公司没各生声及加工項日的元姐須慶気、有姐須慶気、慶水和喚声

逆行不境竣工蛤lllt監 沢」。

来祥日期 2018年 12月 25日 -2018年 12月 26日 采祥人員 王旧 江策 物涛 沈物

分析日期 2018年 12月 25日 -2018年 12月 26日 分析人員 祝雨妊 際秋月 沙欣妍 王陶

栓沢1内 容 洋兄 lFK告 第 2天 (表 1)

栓沢1依据 洋兄技告第 2頁 (表 2)

栓沢1侠器 洋兄扱告第 3頁 (表 3)

栓沢1結稔 洋兄扱告第 4-H更 (表 4-表 10)

繁 摯ll

寧 核

:l:::: 友

日期 :

鍾ゝ監彎
移孵



鶉 HTEM紳¨¨ (2018)おιるヽ (]金 )北金 (′宗)宇 (NJII F1812021)

表 1栓測点位、項目和頻次

注:帯 す̈号項目不在我公司栓輪栓淑1机拘決定 (CMA)施国内,由 江方泰浩智邦栓淑1技木有限公・ l(lIEJIう 縮号

181012050275,根 告号TJZB(2018)委 栓 202号 )栓測完成。

表 2栓測分析方法

注:帯・ ギ号I頁 目不右:我公司栓強栓測

'ti`」

決定 (CMA)池 国内,11江
'Iホ

浩智邦栓涸1技木有限公司 (t正 +〕 編号

181012050275,扱 告号 lJ/[3(2018)委 栓 202号 )栓沢1完 成。

癸lll 栓測点位 栓測項目 栓沢1頻次

有須須慶気 有姐奴慶気出口
顆粒物 (低 液度 )*、 1卜 甲焼恵

燈
3次/天 ,共 2大

元狙須慶気
上 lKt向 一介点位、下ス向三

企点位
顆粒物、 1卜 甲焼恵燈 3次/天 ,共 2天

慶 水 化糞池引F日 、慶水恵引卜口
pH、 化学需気量、恵隣、気気、

思浮物、恵気
4次 /天 , 共 2人

∫
~界

喚声 末南西北′
~界

各一企点位 喚声 (昼 同 ) l次/大 , 共 2天

癸男J 栓沢1項 目名称 栓沢1依据 方法栓出限

有外l須慶気

釈粒物 (低 液度)*
HJ 836-2017《 固定汚染源慶気 低液度顆

粒物的沢1定 重量法》
I mg/m'r

I「 甲焼恵燈
固定汚染源慶気恵峰、甲焼和1卜 甲焼忠燈

的沢1定 気相色培法 HJ 38-2017
0.07mg/ml

元多「[須慶気

1卜 甲焼恵燈
不境空気 恵燈、甲焼和+甲焼恵燈的澳1

定 直接遺祥―気相色培法 HJ 604-2017
0.07mg/n13

恵忌浮顆粒物
不境空気 恵思浮顆粒物的沢1定 重量法

GB/T15432-1995
0.001mg/1113

慶 水

pH

便携式 pH汁法 《水和慶水 怖涸」分析方法》

国家不保恵局 2002年 (第 四版増ネト版 )

3.16.2

化学需気量
《化学需気量的沢1定 重絡酸盆法》

HJ828-2017
4 myL

気気
《水廣 気気的測定 幼氏武斉J分 光光度

えム》HJ535-2009
0.025mg/L

思浮物
《水願 忌浮物的洲1定 重量法》GB/T

l1901-1989
4mglL

忠 隣
《水廣 恵隣的沢Jtt t日 酸銭分光光度法》

GBl1893-1989
0.0lmgi L

恵気
水反 恵気的淑1定 城性道硫酸押消解紫

外分光光度法  HJ 636 2012
0.05myL

喚声

「

界日柔声
GB 12348-2008《 T:12企 並サ

^界
不境喋声

樹F放林准》

第 2頁 共 ‖ 頁



鯰 HTEM肺¨¨ (2018),弘 泰 (馳 )栓 (徐 )字 (NJHT1812021)号

表 3主要栓沢1供器

注:表 3中 序号 17的伐器来源千江方泰浩智邦椅沢1技 木有限公司的栓測扱告 (・I‐れ編号 181012050275,扱 告号「JZB

(2018)委 椅 202号 )。

序号 侠器編号 侠器名称

1 漱泰-110 ADS-2062E智能察合采祥器

う
´ 法泰-lH ADS-2062E智能察合采祥器

D 法泰-112 ADS-2062E智能家合采祥器

4 法泰-113 ADS-2062E智能察合采祥器

) 法泰-115 EM-3088智 能畑生畑気分析侠

6 漱泰―l15 EM-3088-2.01智能姻生畑気分析侠

7 法泰-96 EM-1500便携式全体采祥器

8 滋泰-97 EM-1500便携式全体采祥器

9 法泰-106 8901-EN-00凩 速侠

10 滋泰‐107 SX721型 pH/ORP it

漱泰-08 AWA6228多 功能声級I「

う
４ 法泰-15 AWA6221A喚 声校准伐

漱泰-02 ATY124島 津屯子夭平

14 法泰-21 G5気相色浩伐

15 漱泰‐04 722G可 見分光光度汁

16 法泰-68 T6新世紀紫外 :可 兄分光光度 il

17 B-008 DV215CD分析大半

第 3'(共 ll頁



鶯 HTEM ttClltalb71011¨ (2018)I法 暑ミ(]金 )お金(多子)宇 (NJH F1812021)同

采祥目期 2018年 12月 25日

栓澳1点位 有姐奴慶気出口

‖F気 筒高度(lll) 15

大気圧(kPa) 101.9

慶気温度(° C) 8.4 8.3 7.9

慶気流速(m/s) 15.2 13.7 14.5

刀」たI(Pa) 210 172 194

静圧 (kPa) -0.36 -0.37 -0.36

含湿量 (%)

断面面標 (m2) 0.1257

栓沢1参数 単位 栓沢1第果

株恣「1気流量(Nm3/h) 6481 5843 6194

顆粒物 (低

液度)*

引F放液度 mym3 ND ND ND

引卜放液度均値 mg/m3 ND

引卜放速率 kg/h 3.24× 10‐
3 2.92× 10~3 3.10X10~3

‖「放速率均値 kg/h 309× 103

福1気 筒高度(m)

人気圧(kPa) 101.9

慶気温度(° C) 8.6 8.4 8.9

慶気流速(m/s) 14.3 14.5 14.4

功圧 (Pa) 188 197 193

青Iた三 (kPa) -0.36

含湿量 (%)

断面面移((m2) 0.1257

栓沢1参数 単位 栓沢1結果

林恣千気流量(Nm3/h) 6093 6183 6129

ヨト甲焼恵燈

引卜放液度 mg/m-1 つ
ん 1.26 122

引F放液度均値 mg/m-r 1.24

引F放速率 kg/h 7.49× 103 7.79× 103 7.48× 103

引卜放速率均値 kg/h 7.59× 103

表 4 固定汚染源慶気脚 1結果

注:ND表示未輸出J貞 日,未栓出項目的オIF放 速率由栓出限液度的一半遊行計算。

注:帯 *̈・ 号項目不在我公司栓蛉栓淑1机拘決定 (CMA)施 国内,由江方泰清智邦栓淑1技木有限公司 (iIE市編号

181012050275,扱 告号 FJZB(2018)委 椅 202号 )栓淑1完成。
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HTEM聯 鋼 MIOllltOrlllg (2018)漱 泰 (馳 )椅 (練 )字 (NJHT1812021)号

采祥日期 2018年 12月 26日

栓沢1点 位 有須須慶気出口

相卜気筒高度(m)

人気圧(kPa) 102.0

慶気温度(°C) 8.2 7.8 7.9

慶気流速(m/s) 14.6 14.1 14.3

劫圧 (Pa) 198 184 187

静圧 (kPa) -0.36 -0.36 -0.36

含湿量 (%) 13.2

断面面積 (m2) 0.1257

栓淑1参数 単位 栓沢1結果

株恣千気流量(Nm3/h) 6234 6025 6108

顆粒物 (低

液度)*

引卜放液度 mg/m'r 3.8 4.0 う
´

引F放液度均値 mg/mi 3.0

引卜放速率 kg/h 2.37× 10つ 2.41× 102 7.33× 103

引卜放速率均値 kg/h 1.84× 102

引「気筒高度(m) 15

t-rIE(t<Pa) 102.0

慶気温度 (°C) 8.4 8.1 8.1

慶気流速(m/s)
■

， 14.8 14.4

劫圧 (Pが )
う
ん 204 196

静圧 (kPa) -0.36

含湿量 (%) 132

断面面秋 (m2) 0.1257

栓測参数 単位 栓』1銘 果

林恣「
「 気流量(Nm3/h) 6524 6317 6147

1卜 甲焼恵燈

引F放波度 mg/mr 1.25
，

４ 0.97

引F放液度均値 mg/nr-r

引卜放速率 kg/h 8.16X10-3 7.08X103 5.96× 103

引F放速率均値 kg/h 706× 103

表 4 固定汚染源慶気脚 1結果 (銭 )

注:帯 =*"号 項目不在我公司栓馳栓測机杓決定 (CMA)た 日内,由江方泰浩智邦栓淑1技 木有限公ゴ|(旺 +編 け

181012050275,根 告号 TJZB(2018)委 栓 202号 )栓淑1完成。
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蜀 HTEM紳翻̈ g (2018)泣 泰 (強 )栓 (繰 )字 (NJHT1812021)号

表 5元姐須梓放慶気栓沢1結果銃汁表

采祥 目期 栓沢1項 目 采祥頻次

栓洲1第果 単位:mg/m3

Gl G2 G3 G4

2018年 12月 25日

恵思浮顆粒物

① 0.034 0.186 0.135 0.169

② 0.051 0.152 0.135 0.186

③ 0.051 0.169 0.152 0.169

1卜 甲焼恵燈

① 0.91 1.46 0.99 1.50

② 0.89 l.41 0.95 1.41

③ 0.88 今
Ｄ 1.18 0.95

2018年 12月 26日

恵思浮顆粒物

① 0.034 0.135 0.135 0.169

② 0.051 0.152 0.118 0.168

③ 0.067 0.l18 0.118 0.185

ヨト甲焼恵燈

① 1.14 1.01 1.34

② 1.07 1.02 1.04 1.36

③ 1.10 1.00 1.06 125

表6疲水栓測結果

栓沢1項 目

祥品名称 化糞池出口 慶水恵引F口

采祥 日期 2018年 12月 25日 2018年 12月 25日

祥品性状 元色尤臭 元色元臭

単位 栓

'興

1結果 栓澳1錆果

① ② ③ ④ ① ② ③ ④

pH 元量姻 6.86 6.86 6.86 6.87 6.87 7.23 7.22 722

化学需気量 rng/L 70 う
０

ｎ
ン 85 60 24 56 28 う

０
つ
ι

気気 mg/L 1.47 0.99 1.61 1.86 1.50 1.57 2.82

思浮物 mg/1, つ
４ 34 27 26 ，

Ｄ 29

恵憐 mgiL 0.32 037 0.34 0.32 0.30 0.35 0.30 0.37

恵気 mglL 2.08 2.00 2.13 1.98 2.05 1.92 2.09

第 6頁 共 H頁



蜀 HTEM紳嗣̈ g (2018)法 泰 (輪 )栓 (繰 )字 (NJHT1812021)号

表6慶水栓淑1結果 (銭)

駐1興 lJ頁 目

祥品名称 化糞池出口 慶水恵引卜口

采祥日期 2018年 12月 26日 2018年 12月 26H

祥品性状 元色元臭 元色元臭

単位 栓沢1結 果 栓沢1結果

① ② ③ ④ ① ② ③ ④

pH 元量綱 6.87 6.86 6.87 6.87 7.22 7.21 7.22 7.21

化学需気量 mg/L 67 90 つ
´

０
０ 60 28 51 30 20

気気 mg/L 1.55 1.00 1.61 1.85 1.55 う
´

‘
υ 2.70

忌浮物 mg/L う
０

う
０ 34 26 う

乙 34 35 30

恵隣 mg/L 0.32 0.37 0.33 0.32 0.30 0.35 0.30 0.37

恵気 mg/L 2.02 1.76 1.98 2.08 1.90 2.03 1.84 つ
´

第 7頁 共 11頁



聰 HTEM ttentalMoll囀 (2018)I仏 督
=(=金

)t金 (多ま)字 (NJIIT1812021)号

表 7「 界曝声栓淑J結果銃汁表

栓澳1点 位

2018年 12月 25日

澳」拭

日寸1司

昼 同 10:00-11:00 最大風

速

(m/s)

昼 同 2.7 気

況

天

情

昼 同 明

夜 同 / 夜 同 / 夜 同 /

栓沢1結果 Leq(dB(A))

昼 同 夜同

「

界北外 lm zl 56 /

り
‐
界木外 lm z2 59 /

「

界南外 lm z3 59 /

「

界西外 lm z4 56 /

表 7「 界躁声栓沢1結果銃汁表 (銭 )

栓測点位

2018年 12月 26日

測武

日寸1司

昼 同 11:00-12:00 詢速
＜ｍ／ｓ＞

昼 同
′０う

乙

天気

情況
昼 同 明

夜 同 / 夜同 / 夜 同 /

栓測結果 Leq(dB(A))

昼 1白 l 夜同

「

界北外 Im zl う
ι /

「

界木外 lm z2 58 /

「

界南外 Im z3 58 /

「

界西外 lm z4 つ
４

ξ
フ /
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HTEM ttCrltalMOll¨ (2018)正抵]=(]金 )i金 (多芸)字 (NJIIT1812021)号

表 8気象参数及栓沢1点位示意国

日期 采祥頻次 気圧 (kPa) 湿度 (%RH) 凩速 (m/s) 温度 (。C) 凩 向 天気情況

2018年 12

月25日

①
う
ん

（
υ 42.5 2.7 6.2 均くJヒ

土
同

②
う
´

０
４

０ 42.2 6.0 珀民Jヒ 晴

③ 102.2 43.1 2.7 ′０ 方ミJヒ 土
同

■
に
い
　
な
〓口
　
一ψ
躙

２Ｚ

　

　

　

　

　

　

　

　

　

３

・

▲

２

　

　

　

一

Ｇ
　
　
一

〇

　

（

日
目

国 1 2018年 12月 25日 該項目栓測点位示意因

◎出口力有狙須慶気監測点位;OGl、 OG2、 OG3、 OG4カ元狙奴慶気監 1興 1点 位;☆ 1チ

監淑1点位:★ 2カ慶水恵樹F口 監沢1点位:▲ Zl、 ▲Z2、 ▲Z3、 ▲Z4カ
「

界喋声栓,F

口

ヒ
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聰
HTEM椰 銅 MollltOllng (2018)法 泰 (蛉 )栓 (妹 )字 (N、IHl!812021)号

ftE (tpa>

2018年 12

月26 El

中傘路

ln4 2 2018年 12月
◎出口力有須須慶気盗沢1点 位:oGl、 oG2、

26[]核 項目栓沢」点位示意圏
OG3、 oG4カ元貌〃(慶気監澳1点 位:★ 1カ化糞池出口

博

吉
田
路▲ZlOGl

日口   ▲Z3★
1

0G20G3oG4

監測点位 :_★ 2盗
′水恵‖F口 監澳1点位 ; ▲Zl、 ▲Z2、 ▲z3、 ▲z4カ

「

界喚声栓測点位。

◎出口

表 8気象参数及栓沢1点位示意国 (数 )

表 9声象汁校准結果銃汁表

栓沢1日 期
測量前校准 /JN値

dB(A)

澳1量 后校 准示偵

dB(A)

93.8

洲1量 前、后校准示

値偏差 dB(A)

澳1量前、后校准示

値偏差允 iT疱 □

dB(A)
2018年 12月 25「 1 93.8

0 <0.5
2018年 12月 26日 93.8 93.8 0 ≦05
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表 10慶水監淑l分析反量控制表

汚染物 祥品数

空 白 平 行 カロ本示

合格率

(%)

平行祥

(企 )

栓査率

(%)

合格率

(%)

加林祥

(今 )

栓査率

(%)

合格率

(%)

pH 24 100 4 17 100 / / /

化学需気量 24 100 4 17 100 / / /

五日生化需気量 24 100 4 17 100 / / /

恵隣 24 100 4 17 100 4 17 100

気気 24 100 4 17 100 4 17 100

思浮物 24 100 4 17 100 / / /

石油癸 24 100 4 17 100 / / /

明高子表面活性芥J 24 100 4 17 100 4 17 100

…一一―以下室白一一―
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修ざ状暮 i2/o
環7琴Z=10卜 8

来群栓綴j舎 爾

甲簿 (委穐方 )I南京滋泰膵壌織測萄限/At司

楼簿 (鸞避磨 ):江藤華満警椰輪plj披米有餞公司

鐘撃、為鸞方鱗繭段対る方披求議角評機 ォ菫奮美_1選董証__織濃』慶竃搬壁脚議斃菫文:響ノン
糠据需要 `委

j罵乙方進行低液度顆粒物 _覇覇栓漫1.

2、 経費概算、振醜及支付方式和吋蠅 :晏 全撻曇 メ_壼饉元整 ._聾露舞測、増波J二 磐クト岐養.

3、 乙方又サ甲磨提供的有美資斜、祥品以及検波嬢 必須履行爆密文努。

鉤珈餘辣≫鷺骰 臨膀 l筵凸鶴褥

LR魏罐購難簸巫霊仄
餓書′轍難、購鑢艶鱗晶′

6、 本合陶縫委托内容如有変動 f鐙甲、み双方泌商届控照実隊僑溌及討作議嶋礎。

ア、 合同争波的解決方式 :本合同在履行這程中友生争波 ′曲双方当事人勢商解決。
8、 本合問―式二総 :甲、乙取方各挽―総。中、乙双声釜字、蓋章届即生数3

9、 乙方向甲方出翼来樺栓測報告 ′井銀摂紋釜字人釜字及加釜 CMA印章.

単位名称 (章 )

隆 藩

:渡霧泰滴智邦栓澳1技求

有限公司

通鐘地lll l南京市鼓楼額定澄il i2号

躾 票 人 :顧承俸

宅 l彗 :1595o4636o3    
‐

簸 号 :4301o243o919o185585

弄 許 行 :工商銀行Lll西路支行

L___………_¨ _―一―       菫_

鱚 ま種量鐵竃需要弄具贈億税警爾雛轟 ″鷺提供舞纂資料.

20is& i2H 20 H

躾 票 人 :桂蔵

臨  藩 :18061碍38996

持 翼 :
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表一 

建设项目名称 设备生产及加工项目 

建设单位名称 南京威途真空技术有限公司 

建设项目性质 新建     改扩建□     技改□     迁建□     

建设地点 南京市江北新区中山科技园中鑫路 702 号 

主要产品名称 真空钎焊炉、真空气淬炉、真空油淬炉、真空退火炉、真空钎焊加工 

设计生产能力 
年产真空钎焊炉 15 台、真空气淬炉 3 台、真空油淬炉 3 台、真空退火

炉 9 台（非玻璃）、真空钎焊加工 60 炉/年（冷却器 600 件/年） 

实际生产能力 
真空钎焊炉 15 台/年、真空气淬炉 3 台/年、真空油淬炉 3 台/年、真空

退火炉 9 台/年（非玻璃）、真空钎焊加工 60 炉/年（冷却器 600 件/年） 

建设项目环评时

间 
2018 年 6 月 开工建设时间 / 

调试时间 2018 年 12 月 验收现场监测时间 / 

环评报告表审批

部门 
江北新区管委会行政审批局 

环评报告表编制单

位 

江苏润环环境科

技有限公司 

环保设施设计单

位 
南京博聪环保设备有限公司 环保设施施工单位 

南京博聪环保设

备有限公司 

投资总概算 3000 万元 环保投资总概算 18 万元 比例 0.6% 

实际总投资 3000 万元 实际环保投资 25 万元 比例 0.83% 

验收监测依据 

1、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》，2020 年 9 月 1

日实施； 

2、《关于加强建设项目重大变动环评管理的通知》（苏环办

[2015]256 号）； 

3、《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（原国家环保部，国环

规环评[2017]4 号）； 

4、《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（生态环

境部 公告 2018 年第 9 号）； 

5、《南京威途真空技术有限公司设备生产及加工项目环境影响报

告表》（江苏润环环境科技有限公司，2018 年 12 月）； 

6、《关于南京威途真空技术有限公司设备生产及加工项目环境影

响报告表的批复》（宁新区管审环表复[2018]75 号，见附件 1）； 

7、《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》（原江苏省环境保

护局，苏环管[97]122 号）。 
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验收监测标准标

号、级别 

本次验收范围仅为固体废物污染防治设施验收，验收监测执行的

标准如下： 

（1）一般固体废物贮存、处置执行《一般工业固体废物贮存、处

置场所污染控制标准》（GB18599-2001）及 2013 年修改单，危险废弃

物贮存、处置执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001)及

2013 年修改单； 

（2）《省生态环境厅关于进一步加强危险废物污染防治工作的实

施意见》（苏环办〔2019〕327 号）； 

（3）《危险废物收集 贮存 运输技术规范》（HJ2025-2012）。 
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表二 

工程建设内容： 

1、建设情况 

南京威途真空技术有限公司（以下简称“我单位”）注册资本 1100 万，在职员工 30

人，专业研发、生产与销售真空热处理设备。2018 年，我单位投资 3000 万元租赁南京科

泰工程机械有限公司闲置厂房建筑面积 1620 平方米，商务办公室 230.5 平方米，共计

1850.5 平方米，建设了真空热处理设备生产及加工项目。该项目年产真空钎焊炉 15 台、

真空油淬炉 3 台、真空气淬炉 3 台、真空退火炉 9 台（非玻璃）、真空钎焊加工 60 炉/年

（冷却器 600 件/年）。 

我单位于 2018 年 6 月委托江苏润环环境科技有限公司编制了《设备生产及加工项目

环境影响报告表》，并于 2018 年 12 月 13 日获得南京市江北新区管理委员会行政审批局

审批意见（宁新区管审环表复[2018]75 号）。 

2018 年 12 月，我单位完成环保设施建设并投入试运行，2019 年 3 月 14 日，我单位

邀请 3 名行业专家对“设备生产及加工项目”竣工环境保护（水、气、声部分）进行了验

收，并取得验收意见（见附件 4）。后因疫情影响、产品订单量减少，我单位处于半停产

状态，现今我单位生产工况稳定，配套建设的固废污染防治设施运转正常，因此，我单

位拟申请固体废物污染防治设施竣工环境保护验收。 

2、产品方案 

我单位主要产品方案见表 2-1，地理位置见图 2-1，周边环境概况见图 2-2。  

表 2-1  主要产品方案 

序号 
工程名称 

（车间或生产线） 

产品名称 

及规格 

设计能力 

（万台/年） 

实际能力 

（万台/年） 

年运行时数

（h） 

1 设备生产线 

真空钎焊炉 15 台/年 15 台/年 2400 

真空油淬炉 3 台/年 3 台/年 2400 

真空气淬炉 3 台/年 3 台/年 2400 

真空退火炉 9 台/年 9 台/年 2400 

2 钎焊加工线 
不锈钢冷却器 30 炉（300 件） 30 炉（300 件） 2400 

紫铜冷却器 30 炉（300 件） 30 炉（300 件） 2400 
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图 2-1  地理位置 

 

图 2-2  周边环境概况 
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3、建设内容 

我单位主体及公辅工程详见表 2-2，主要原辅料消耗情况见表 2-3，生产设备情况见

表 2-4。 

表 2-2  主要建设内容一览表 

类别 建设名称 环评设计能力 实际情况 

主体工

程 

真空热处理设备生产线 30 台/年 30 台/年 

真空钎焊加工线 60 炉/年 60 炉/年 

辅助工

程 

商务办公室 230.5m2 230.5m2 

休息区 150m2 150m2 

机修间 80m2 80m2 

贮运工

程 

标准件仓库 80m2 80m2 

原料仓库 160m2 160m2 

电气库房 50m2 50m2 

公用 

工程 

给水 1206.93t/a 800t/a 

排水 720t/a / 

供电 2.2 万kwh/a 2.0 万 kwh/a 

环保 

工程 

废水 化粪池 10t/d 
依托南京科泰工程机械有

限公司 

废气 
喷淋塔+活性炭吸附 引风机 6000m3/h 引风机 6000m3/h 

车间通风扇 若干 若干 

噪声 
墙体隔声、机械设备安装减

振底座 
降噪量≥25dB(A) 

安装减振底座，建设半封闭

厂房 

固废 
一般固废堆场 10m2 10m2 

危险固废堆场 15m2 12m2 

表 2-3  主要原辅材料 

序

号 
名称 

环评年耗

量 

实际年

耗量 

有无变

化 
主要成分 

1 水性丙烯酸面漆 350kg 350kg 无 

主要成分：水性丙烯酸树脂 45%、颜

填料 15%、云母粉 3%、铁红 12%、

氧化锌 5%、水性助剂 3%、丙二醇

丁醚 17%；使用前用水稀释，稀释比

为 100:15（原漆:水）。 

2 水性醇酸底漆 150kg 150kg 

无 主要成分：水性醇酸树脂 41%、防锈

颜料 12%、功能性填料 5%、乙二醇

丁醚 19%、助剂 3%、水 20% 

3 原子灰（腻子） 125kg 125kg 无 桶装，2.5kg/桶，共 50 桶 

4 切削液 20kg 20kg 无 桶装，20kg/桶，共 1 桶 

5 氧气 80kg 80kg 无 瓶装，4kg/瓶，共 20 瓶 

6 乙炔 60kg 60kg 无 瓶装，6kg/瓶，共 10 瓶 

7 焊条 150kg 150kg 

无 焊芯为不锈钢，∅3.2mm，主要成分

（熔敷金属化学成分%）：C0.044、

Mn0.812、Si0.783、S0.07、P0.019、
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Cr19.64、Ni9.708、Mo0.022、Cu0.07 

8 槽钢 3t 3t 无 制作导轨 

9 不锈钢 1.5t 1.5t 无 制作金属屏 

10 氩气 100kg 100kg 无 瓶装，4kg/瓶，共 25 瓶 

11 润滑油 5kg 5kg 无 桶装，5kg/桶，共 1 桶 

12 炉体 30 台 30 台 无 / 

13 

热处理

设备零

件 

真空泵 85 台 85 台 无 真空钎焊炉配 3 台，其余炉配 2-3 台 
14 

15 阀门 130 个 130 个 无 真空钎焊炉配 5 个，其余炉配 3-4 台 

16 换热器 30 套 30 套 无 / 

17 断路器 30 套 30 套 无 / 

18 送料车 30 套 30 套 无 / 

19 气缸 30 套 30 套 无 / 

20 风机 30 套 30 套 无 / 

21 电机 30 套 30 套 无 / 

22 控制柜 30 套 30 套 无 / 

23 热电偶 30 套 30 套 无 / 

24 
其他标准

件 
30 套 30 套 

无 
/ 

25 
不锈钢

冷却器 

不锈钢工

件 
600 件 600 件 

无 

经真空钎焊炉加工后出售 

铜焊片 300 片 300 片 无 

26 
紫铜冷

却器 

紫铜工件 600 件 600 件 无 
经真空钎焊炉加工后出售 

银焊片 300 片 300 片 无 

表 2-4  生产设备清单 

序号 名称 型号 设计数量（台/套） 实际数量（台/套） 有无变化 

1 车床 CA6136 1 1 无 

2 钻孔机 Z3050X16/1 2 2 无 

3 剪板机 / 1 1 无 

4 折弯机 / 1 1 无 

5 氩弧焊机 XB315 2 2 无 

6 等离子切割机 LGK-120 1 1 无 

7 气割机 / 3 3 无 

8 水泵 YLGD-80 2 2 无 

9 冷却塔 1 1 1 无 

10 磨砂机 / 4 4 无 

11 葫芦吊机 / 1 1 无 

12 空压机 / 2 2 无 

13 引风机 / 1 1 无 

14 喷枪 / 1 1 无 

15 真空钎焊炉 VTB-557 1 1 无 

16 铣床 / 2 2 无 

17 卷板机 / 1 1 无 
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18 检漏仪 / 1 1 无 

19 攻丝机 / 1 1 无 

4、生产工艺流程 

（1）设备生产线 

设备生产线主要从事真空热处理设备生产、真空钎焊加工，真空炉体上使用的导轨

和金属屏在厂内加工，炉体和其他标准配件均从国内采购，最终在租赁厂房内完成组装。 

噪声N1

边角料S1

废切削液S2

切屑液 金属屑S3

金属粉尘G1

噪声N2

焊渣S4

烟尘G2

金属粉尘G3

噪声N3

噪声N4

粉尘G4

漆雾G5

有机废气G6

漆渣S5

噪声N5

喷底漆

成品外运

原子灰

测试

晾干

喷面漆

晾干

水性丙烯酸面漆、水

水性醇酸底漆

炉体以及真空泵、换
热器、阀门等配件、

焊条

刮腻子

槽钢、不锈钢

切割

机加工

焊接组装

打磨

 

图 2-1  设备生产工艺流程及产污环节 

工艺流程及产污环节简述： 

①切割：不锈钢使用剪板机切割，槽钢使用气割机切割，切割工序产生边角料 S1、

噪声 N1。 

②机加工：通过折弯机、弯板机将不锈钢弯制成金属屏、槽钢弯制成导轨，再使用
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钻孔机加工出固定孔，此工序产生废切削液 S2、金属屑 S3、金属粉尘 G1、噪声 N2。 

③焊接组装：将导轨、金属屏以及其他配件通过氩弧焊机焊接或者螺栓固定在炉体

上的相应位置，此工序产生焊渣 S4、烟尘 G2。 

④打磨：人工手持磨砂机打磨焊接不均匀部位、炉体与炉门密封面，此工序产生金

属粉尘 G3、噪声 N3。 

⑤测试：开启炉自配的真空泵，使炉体内呈负压，检查各类仪表是否正常工作以及

炉体真空密闭性。 

⑥刮腻子：测试完成的炉体通过葫芦吊机移入喷漆车间，关闭喷漆车间顶部罩棚，

使车间密闭并开启强制换风系统，在喷漆车间内先人工涂刮炉体外表面 3 道原子灰，干

燥后使用磨砂机打磨，清洁表面后涂刮第四道，目的在于使炉体表面平整光滑，此过程

产生粉尘 G4、噪声 N4。 

⑦喷漆、晾干：本项目仅炉体外表面需要进行喷漆防锈处理，喷漆以喷枪为工具，

其基本原理是当一定压力的压缩空气从喷嘴的环形孔喷出时在喷嘴前形成负压，涂料在

气压作用下，通过中心孔道被抽出，油漆与压缩空气相汇合，分散成细小涂料颗粒（漆

雾）在被饰表面上形成漆膜。本项目手持喷枪先喷水性醇酸底漆一遍，自然晾干后再喷

一遍，使底漆干膜厚度为 20~25um；水性丙烯酸面漆使用之前在喷漆车间内用水稀释，

稀释比例为 100:15（质量比，原漆:水），手持喷枪喷水性丙烯酸面漆一遍，自然晾干后

再喷一遍，使面漆干膜厚度为 40~60um。 

喷漆作业（包括喷底漆、面漆调配、喷面漆、晾干）均在喷漆车间内进行，此工序

产生颗粒物 G5、有机废气 G6、漆渣 S5、噪声 N5。 

喷漆车间尺寸为 8m×6m×5.5m，内设一套强制换风系统，该系统收集的废气经管道

引入喷淋塔+活性炭吸附装置，最后通过 15m 高排气筒（FQ1）排放，引风机风量为

6000m3/h，喷漆车间年工作 600h。 

⑧成品外运：成品吊出喷漆车间，通过汽车外运出售。 

（2）钎焊加工生产线 
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图 2-2  真空钎焊加工工艺流程 

工艺流程和产污环节简述： 

根据客户需求，购入成品的不锈钢工件和铜焊片、紫铜工件和银焊片，放入炉体内，

编制工艺加热程序，先通入氩气再通电加热焊接，自然冷却后制成不锈钢冷却器和紫铜

冷却器。 

5、变动情况 

对照《关于加强建设项目重大变动环评管理的通知》（苏环办〔2015〕256 号）要求，

分析我单位是否存在重大变动情形，具体对比结果详见表 2-5。 

表 2-5  变动情况分析一览表 

其他工业类建设项目重大变动

清单 
环评情况 验收实际情况 

是否属

于重大

变动 

性质 
主要产品品种发生变化（变

少的除外） 

产品包括:真空钎焊炉、真空

油淬炉、真空气淬炉、真空

退火炉、不锈钢冷却器、紫

铜冷却器 

我单位实际生产的产品为:真空钎

焊炉、真空油淬炉、真空气淬炉、

真空退火炉、不锈钢冷却器、紫

铜冷却器，主要产品品种未发生

变化 

否 

规模 

生产能力增加 30%及以上 

年产真空钎焊炉 15 台、真空

油淬炉 3 台、真空气淬炉 3

台、真空退火炉 9 台（非玻

璃）、真空钎焊加工 60 炉/

年 

我单位实际建设生产能力为真空

炉 25~30 台/年、真空钎焊加工约

50~60 炉/年，生产能力未增加 

否 

配套的仓储设施（储存危险

化学品或其他环境风险大

的物品）总储存容量增加

30%及以上 

原料仓库 160m2、标准件仓

库 80m2、危废仓库 15m2 

原料仓库 160m2、标准件仓库

80m2、危废仓库 12m2，配套的仓

储设施不增加 

否 

新增生产装置，导致新增污

染因子或污染物排放量增

加；原有生产装置规模增加

30%及以上，导致新增污染

因子或污染物排放量增加 

对照环评及批复文件，我单位未新增生产装置，原有生产装置

规模未增加 
否 

不锈钢工件和铜焊片、紫铜工件和银焊片 

真空钎焊炉 氩气 

不锈钢冷却器、紫铜冷却器 
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地点 

项目重新选址 

本项目位于南京市江北新区

中山科技园中鑫路 702 号，

租赁南京科泰工程机械有限

公司闲置厂房 1620 平方米、

办公室 230.5 平方米，建设

设备生产及加工项目 

我单位位于南京市江北新区中山

科技园中鑫路 702 号，租赁南京

科泰工程机械有限公司闲置厂房

1620 平方米、办公室 230.5 平方

米进行设备生产及加工，厂址未

发生变化 

否 

在原厂址内调整（包括总平

面布置或生产装置发生变

化）导致不利环境影响显著

增加 

本项目一般固废堆场位于厂

房东北角，危废堆场位于厂

房西南角 

一般固废堆场位于机加工车间，

危废仓库位于厂房东侧（详见图

2-3），但均处于生产车间内，一

般固废堆场、危废仓库位置改变

不会导致不利环境影响显著增加 

否 

防护距离边界发生变化并

新增了敏感点 

卫生防护距离为厂房边界外

100m 所形成的包络线，卫生

防护距离范围内现无居民点

以及其他环境空气敏感保护

点 

我单位生产工艺、喷漆房位置未

发生变化，卫生防护距离未发生

变动，厂界外 100 米范围内无居

民点以及其他环境空气敏感保护

点 

否 

厂外管线路由调整，穿越新

的环境敏感区；在现有环境

敏感区内路由发生变动且

环境影响或环境风险显著

增大 

不涉及 不涉及 否 

生产

工艺 

主要生产装置类型、主要原

辅材料类型、主要燃料类

型、以及其他生产工艺和技

术调整且导致新增污染因

子或污染物排放量增加 

对照环评及批复文件，我单位未发生生产装置类型、主要原辅

材料类型、主要燃料类型、以及其他生产工艺和技术调整 
否 

环境

保护

措施 

污染防治措施的工艺、规

模、处置去向、排放形式等

调整，导致新增污染因子或

污染物排放量、范围或强度

增加；其他可能导致环境影

响或环境风险增大的环保

措施变动 

废水：化粪池预处理后接管

至大厂污水处理厂 

废水：化粪池预处理后接管至大

厂污水处理厂，无变化 

否 

喷漆废气：喷淋塔+活性炭吸

附 

焊接打磨烟尘：移动式除尘

设备 

喷漆废气：喷淋塔+活性炭吸附 

焊接打磨烟尘：移动式除尘设备 

无变化 

噪声：减振隔声 噪声：减振隔声，无变化 

一般固废包括边角料、金属

屑、焊渣；一般固废均外售

综合利用；设置一般固废堆

场 50m2 

一般固废包括边角料、金属屑、

焊渣；一般固废均外售综合利用；

设置一般固废堆场 20m2；未新增

污染因子，未增大环境影响或环

境风险 

危险固废包括废切削液、废

活性炭、废桶、喷淋塔废液、

漆渣、清洗废液；危险固废

交有资质单位处置；设置危

废堆场 15m2 

危险固废包括废切削液、废活性

炭、废桶、喷淋塔废液、漆渣、

清洗废液；危险固废委托淮安华

昌固废处置有限公司处置；新增

危废仓库废气处理产生的废活性
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炭（约 0.005t/a），但全厂危废种

类及各类危废产生量未突破环评

核定量；设置危废堆场 12m2，未

增大环境影响或环境风险 

 

图 2-3  生产车间平面布置 
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表三 

主要污染源、污染物处理和排放流程： 

1、固废污染源 

我单位的废物主要产生于切割、机加工及废气处理工序，详见下表。 

表 3-1  固废产污环节及主要污染物 

类别 编号 产生环节 污染因子 

固废 

S1 切割 边角料 

S2 机加工 废切削液 

S3 机加工 金属屑 

S4 焊接 焊渣 

S5 喷漆 漆渣 

— 废气处理 废活性炭 

— 废气处理 喷淋塔废液 

— 喷枪清洗 清洗废液 

— 喷漆车间地面清洗 清洗废液 

— 原料运输 废桶 

— 机加工 含油抹布 

— 办公生活 生活垃圾 

2、固废产生情况 

2018 年 12 月，我单位完成环保设施建设并投入试运行，后因产品订单量减少，我单

位基本处于半停产状态。2020 年一、二季度受疫情影响，我单位处于停产状态，自三季

度开始才逐步恢复生产。根据我单位固废台账管理记录，我单位固废产生情况如下： 

表 3-2  固废产生情况 

编号 固废名称 危废代码 
环评核定

量（t/a） 

2018 年 12 月~2019

年 12 月产生量（t） 

2020 年 6 月~2020

年 9 月产生量（t） 

达设计产能工况下

预计产生量（t/a） 

S1 边角料 / 0.05 0.05 0.002 0.02 

S2 废切削液 900-006-09 0.01 0.0005 0.00025 0.0025 

S3 金属屑 / 0.02 0.012 0.012 0.12 

S4 焊渣 / 0.02 0.012 0.01 0.1 

S5 漆渣 900-251-12 0.30 0.015 0.0012 0.012 

/ 废活性炭 900-041-49 0.44 0.337 0 0.342 

/ 喷淋塔废液 900-251-12 12 1.0 0.32 3.2 

/ 清洗废液 900-251-12 2.592 0.13 0.029 0.29 

/ 废桶 900-041-49 0.1 0.005 0.0011 0.011 

/ 含油抹布 / 0.01 0.012 0.005 0.05 

/ 生活垃圾 / 4.5 / / / 

注：①2020 年 6 月~9 月，我单位共生产真空炉 3 台；②2020 年 6 月~9 月我单位喷涂废气处理装置中

的活性炭未进行更换，参照 2018 年更换数据预计全年产生量为 0.337t，此外危废仓库废气处理产生废

活性炭 0.005t/a，因此达产工况下总产量为 0.342t/a。 

由上表可知，我单位危废产生量未突破环评核定量，其中由于每台真空炉喷涂加工仅

需 2~3 天，喷漆房全年工作时间仅为 60~90 天，其余时间均闲置，因此喷淋塔废液、清洗



南京威途真空技术有限公司设备生产及加工项目竣工环境保护验收监测报告表（固废专篇） 

 - 13 - 

废液实际产生量远小于环评核定量。 

3、固废处置方法 

按照减量化、资源化、无害化的原则，我单位将具有综合利用价值的边角料、金属屑、

焊渣外售综合利用，将废切削液、喷淋塔废液等危险固废委托淮安华昌固废处置有限公司

处置，将含油抹布、生活垃圾委托环卫部分清运，详见下表。 

表 3-4  固废处置情况一览表 

编号 
主要污染

物 

排放

规律 

处置方式 2018年 12月~

至今产生量

（t） 

2018 年 12 月~

至今已处置量

（t） 

现有暂存量

（t） 
处置去向 “环评”/初步

设计要求 
实际建设 

S1 边角料 

间断 

作废品出售 
外售综合利

用 

0.052 0.05 0.002 
废品回收单

位 
S3 金属屑 0.024 0.012 0.012 

S4 焊渣 0.022 0.012 0.01 

S2 废切削液 

交由资质单

位处置 

2020 年 5 月

27 日已运至

有资质单位

处置 

0.00075 0.0005 0.00025 

淮安华昌固

废处置有限

公司 

S5 漆渣 0.0162 0.015 0.0012 

/ 废活性炭 0.337 0.337 0 

/ 
喷淋塔废

液 
1.32 1.0 0.32 

/ 清洗废液 0.159 0.13 0.029 

/ 废桶 0.0061 0.005 0.0011 

/ 含油抹布 
环卫清运 环卫清运 

0.017 0.012 0.005 
环卫部门 

/ 生活垃圾 / / / 

由上表可知，我单位产生的固废均得到有效处置。 

4、已建设的污染防治措施 

（1）我单位在车间内建有一座危废仓库，占地面积约 12 平方米，地面使用环氧树脂

涂层进行防渗防腐处理，渗透系数不小于 1.0×10-10 厘米/秒，并在危废仓库四周建有导流

沟、集水井，详见图 3-1。 
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危废仓库外景 环氧树脂防腐防渗层 

  
导流沟 集水井 

图 3-1  危废仓库概况 

（2）按照各类危险固废属性的不同，分类收集，并在危废仓库中分区存放。废切削

液、漆渣、喷淋塔废液、清洗废液使用密闭塑料桶盛装，废（油漆）桶盖上桶盖后再放入

危废仓库中。危废仓库内使用黄色油漆分区，各类危险固废暂存在各自划分的区域，避免

混装、混放，详见图 3-2。 
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废桶分区存放 喷淋塔废液密闭桶收集 

图 3-2  危废分区存放情况 

（3）按照《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》(1997.09.21)、《省生态环境厅

关于进一步加强危险废物污染防治工作的实施意见》（苏环办〔2019〕327 号）的规定，

设置了相应的环境保护图形标志牌，并粘贴在危废仓库及危险固废收集容器的醒目位置，

详见图 3-3。 

 
危废仓库环境保护图形标志 
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危废暂存环境保护图形标志 

图 3-3  环保标识设置情况 

（4）根据《省生态环境厅关于进一步加强危险废物污染防治工作的实施意见》（苏环

办〔2019〕327 号）的规定，在危废仓库内外均设置了视频监控，详见图 3-4。 

  

危废仓库内部视频监控 

  

危废仓库外部视频监控 

图 3-4  视频监控设置情况 

（5）在危废仓库内粘贴了危废贮存管理制度，详见图 3-5。 
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图 3-5  危废贮存管理制度设置情况 

（6）根据《危险废物收集 贮存 运输技术规范》（HJ2025-2012），在危废仓库内设置

了气体导出口，导出的废气经活性炭吸附装置处理后排放，详见图 3-6。 

  
气体导出口 活性炭吸附装置 

图 3-6  废气导出及处理装置 

（7）我单位已在机加工区设置了一般固废堆场，一般固废分类存放，定期外售综合

利用。详见图 3-7。 



南京威途真空技术有限公司设备生产及加工项目竣工环境保护验收监测报告表（固废专篇） 

 - 18 - 

 

图 3-7  一般固废堆场 

（8）我单位配备了固废管理人员，管理人姓名及联系方式为：孙志彬，15195832025；

危险固废出入均有台账记录。 

（9）已落实危险固废去除，我单位已与淮安华昌固废处置有限公司签订危废处置合

同（见附件 2），我单位产生的废切削液、废活性炭、废桶、漆渣、喷淋塔废液、清洗废

液定期委托淮安华昌固废处置有限公司处置。 
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表四 

建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定： 

1、环境影响报告表主要结论与建议 

（1）结论 

项目的建设符合国家产业政策，在正常运营期间，各污染物经有效治理后能达到国家

规定的排放标准，不会给周围环境产生大的影响，项目对周围环境的影响是可以控制在环

境保护许可的范围内，因此从环境保护的角度来看项目选址和建设是可行的。 

（2）建议 

①加强环保设备的定期维护，要合理布局高噪声设备，加强车间通风； 

②加强工作人员安全教育，增强安全生产意识，提高保健待遇，增强体质； 

③加强厂内清扫，减少厂内扬尘产生； 

④项目如需扩大生产规模，需向当地审批部门重新申报。 

2、审批意见及落实情况 

序号 环评批复要求 批复落实情况 

1 

项目排水系统应实施雨污分流，并做好与南京

智能制造产业园（中山园区）区域雨污管网的

衔接。落实《报告表》提出的废水处置方式，

生活污水经化粪池处理达到《污水综合排放标

准》（GB87978-1996）表 4 中三级标准（其中

氨氮、总磷、总氮指标执行《污水排入城镇下

水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1 中 B

等级标准限值）后排入大厂污水处理厂进行处

理；尾水达《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）表 1 中一级标准后排入马汊

河。本项目无生产废水排放。 

我单位排水系统实施雨污分流，生活污水

经化粪池预处理后接管至大厂污水处理

厂；根据水、气、声验收监测结果，化粪

池排口各污染物浓度达到《污水综合排放

标准》（GB87978-1996）表 4 中三级标准

（其中氨氮、总磷、总氮浓度达到《污水

排入城镇下水道水质标准》

（GB/T31962-2015）表 1 中 B 等级标准

限值）；我单位无生产废水排放。 

2 

落实《报告表》中各项大气污染防治措施。本

项目刮腻子以及喷漆工序须在密闭车间内进

行，刮腻子、喷漆以及晾干过程产生的废气收

集后经“水喷淋+漆雾过滤+活性炭吸附”处理，

尾气通过 15 米高排气筒排放；焊接烟尘经移动

式净化设备处理；尾气中非甲烷总烃、颗粒物

排放执行《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 中相关标准限值。 

根据《报告表》所述，本项目以厂房为边界设

置 100 米卫生防护距离，目前，卫生防护距离

内无住宅、学校、医院等环境敏感目标，以后

也不得新建。 

同环评建设，我单位刮腻子以及喷漆工序

在密闭车间内进行，刮腻子、喷漆以及晾

干过程产生的废气收集后经“水喷淋+漆

雾过滤+活性炭吸附”处理，尾气通过 15

米高排气筒排放；焊接烟尘经移动式净化

设备处理。根据水、气、声验收监测结果，

尾气中非甲烷总烃、颗粒物排放满足《大

气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）

表 2 中二级标准限值。我单位厂界外 100

米的卫生防护距离内无住宅、学校、医院

等环境敏感目标。 

3 

合理布局车床、钻孔机、引风机等噪声源位置，

选用低噪声设备。采用隔声、降噪措施，确保

厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标

准》（GB12348-2008）2 类标准。 

我单位采取建筑隔声、设备减震等降噪措

施；在水、气、声验收监测期间，所测厂

界噪声监测结果均达到《工业企业厂界环

境噪声排放标准》（GB12348-2008）2 类

标准。 
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4 

按照固废“减量化、资源化、无害化”的处置原

则，落实各类固废的收集、贮运和安全处置措

施，须切实做到固废“零排放”。边角料、金属

屑、焊渣为一般固废，收集后外售；按照《报

告表》所述，废切削液、废活性炭、废包装桶、

喷淋塔废液、清洗废液和漆渣为危险废物，须

委托有资质单位处理，转移处置时，按规定办

理相关环保手续。厂内应按《危险废物贮存污

染控制标准》（GB18597-2001）规范化设置足

够容量的危废暂存场所。禁止非法排放、倾倒、

处置任何危废废物。 

我单位对产生的固体废物进行分类收集、

贮存，边角料、金属屑、焊渣作为废品出

售给废品收购商；废切削液、废活性炭、

废包装桶、喷淋塔废液、清洗废液和漆渣

交由淮安华昌固废处置有限公司。 

我单位已按照《危险废物贮存污染控制标

准》（GB18597-2001）的规定建设一座危

险固废仓库，危废仓库的容积满足危废暂

存的需要。自试生产以来，我单位未非法

排放、倾倒、处置任何危废废物。 

5 

严格按照《江苏省排污口设置及规范化整治管

理办法》（苏环控[199]122 号）有关要求，规范

化设置各类排污口和标志，落实《报告表》提

出的环境管理及监测计划。 

我单位已按照《江苏省排污口设置及规范

化整治管理办法》（苏环控[199]122 号）

有关要求，规范化设置各类排污口和标

志。 

6 

项目全过程须贯彻清洁生产原则和循环经济理

念，采用先进工艺和先进设备，加强生产管理

和环境管理，减少污染物产生量和排放量。 

本项目建设过程贯彻清洁生产原则和循

环经济理念，采用了先进工艺和先进设

备，各类污染物均能达标排放。 

三 

落实《报告表》提出的风险防范措施，制定应

急预案并报南京市江北新区环境与水务局备

案，定期进行演练。 

我单位已制定应急预案，已报南京市江北

新区环境与水务局备案（备案号：

320117-2019-070-L），我单位每半年组织

员工进行演练。 
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表五 

验收监测结论： 

南京威途真空技术有限公司已建成一座危废仓库及一般固废堆场，危废仓库地面进

行了防渗防腐处理，并设置了导流沟、集水井；各类固废分类收集、分区存放，并按要

求粘贴环境保护图形标志，暂存的危废固废定期委托淮安华昌固废处置有限公司处置，

一般固废定期外售综合利用；公司配有固废管理人员，危险固废出入均有台账记录。 

综上所述，南京威途真空技术有限公司已建立较为完善的固体废物污染防治措施。 

建议： 

加强环保设施的日常管理和保养工作，杜绝危险固废厂内暂存过程发生跑、冒、滴、

漏现象。 
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建设项目竣工环境保护“三同时”验收登记表 

填表单位(盖章):南京威途真空技术有限公司                              填表人(签字):                         项目经办人(签字):  

建
设
项
目 

项目名称 设备生产及加工项目 项目代码 2017-320116-37-03-518722 建设地点 江北新区中山科技园中鑫路 702 号 

行业类别（分类管理名录） 【69】通用设备制造业 建设性质 √新建  □ 改扩建  □技术改造 项目厂区中心经度/纬度 E118.726663、N32.268233 

设计生产能力 

真空钎焊炉 15 台/年、真空气淬炉 3 台

/年、真空油淬炉 3 台/年、真空退火炉

9 台/年（非玻璃）、真空钎焊加工 60 炉

/年（冷却器 600 件/年） 

实际生产能力 

真空钎焊炉 15 台/年、真空气淬炉 3 台/

年、真空油淬炉 3 台/年、真空退火炉 9

台/年（非玻璃）、真空钎焊加工 60 炉/年

（冷却器 600 件/年） 

环评单位 江苏润环环境科技有限公司 

环评文件审批机关 江北新区管委会行政审批局 审批文号 宁新区管审环表复[2018]75 号 环评文件类型 报告表 

开工日期 / 竣工日期 2018 年 6 月 排污许可证申领时间 / 

环保设施设计单位 南京博聪环保设备有限公司 环保设施施工单位 南京博聪环保设备有限公司 本工程排污许可证编号 / 

验收单位 江苏润环环境科技有限公司 环保设施监测单位 南京泓泰环境检测有限公司 验收监测时工况 ＞75% 

投资总概算（万元） 3000 万元 环保投资总概算（万元） 16 万 所占比例（%） 0.6 

实际总投资 3000 万元 实际环保投资（万元） 25 万 所占比例（%） 0.83 

废水治理（万元） 依托现有 废气治理（万元） 12 噪声治理（万元） 2 固体废物治理（万元） 8.5 绿化及生态（万元） / 其他（万元） 2.5 

新增废水处理设施能力 依托现有 新增废气处理设施能力 1 套喷淋塔+活性炭吸附装置 年平均工作时 600h 

运营单位 南京威途真空技术有限公司 社会统一信用代码 91320116797111014P 验收时间 2019 年 3 月 

污染  

物排  

放达  

标与  

总量  

控 制

（工  

业建  

设项  

目 详

填）  

污染物 
原有排

放量(1) 

本期工程实际

排放浓度(2) 

本期工程允

许排放浓度
(3) 

本 期 工 程

产生量(4) 

本期工程自

身削减量(5) 

本期工程实

际排放量(6) 

本期工程

核定排放

总量(7) 

本期工程 “ 以

新带老 ”削减

量(8) 

全厂实际排放总量(9) 

全厂核定

排放总量
(10) 

区域平衡替

代 削 减 量
(11) 

排 放 增

减量(12) 

废水      720 720 0 720 720 0 +720 

化学需氧量  54.19 320   0.039 0.23 0 0.039 0.23 0 +0.039 

氨氮  1.67 25   0.0012 0.018 0 0.0012 0.018 0 +0.0012 

总氮  1.97 40   0.0014 0.029 0 0.0014 0.029 0 +0.0014 

废气             

二氧化硫             

颗粒物  1.75 3   0.0064 0.011 0 0.0064 0.011 0 +0.0064 

挥发性有机物  1.175 1.33   0.0044 0.005 0 0.0044 0.005 0 +0.0044 

氮氧化物             

工业固体废物             

与项目有关

的其他特征

污染物 

SS  31.26 240   0.23 0.173 0 0.23 0.173 0 +0.23 

总磷  0.33 4   0.0002 0.003 0 0.0002 0.003 0 +0.0002 

 

 

注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、（12）=（6）-（8）-（11），（9）=（4）-（5）-（8）-（11）+（1）。3、计量单位：废水排放量——吨／年；废气排放量——万标立方米／年；工业固体废物排放量——万吨／年；水

污染物排放浓度——毫克／升；大气污染物排放浓度——毫克／立方米；水污染物排放量——吨／年；大气污染物排放量——吨／年 
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附件 1：环评批复 
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附件 2：危废处置合同 
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附件 3：应急预案备案表 
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第二部分 
 

南京威途真空技术有限公司 

设备生产及加工项目 

竣工环境保护验收意见 



南京威途真空技木有限公司

没各生声及加工項目

竣工不境保押唸牧意見 (水、気、声部分 )

2019年 3月 14回 ,南京威途真空技木有限公司主持召升了 “南京威途真空

技木有限公司没各生声及加工項 目"竣工不境保押蛤1文会波。参加蛤 1文会的有江

方洞不不境科技有限公司 (不澤単位 )、 南京温泰不境栓淑1有限公司 (聡 1文監 1興 l

単位 )等 単位的飯 平和代表,会波逆清 3位技木寺家参加始 1文 (始 1文狙名単附

后 )。 項 目建没単位介紹 f主体 l「程及不保没施均措施的建没情況,強 1文 監淑1羊

位介編了強 1文監測扱告的主要内容与強 1文監沢1姑稔。聡 1文狙 E「 取 了建没単位及

喰 1文監淑1単位的江扱,査看了建没項目現場情況,径決真坪波,提出意見如

~F:

一 、工 程 建 没 基 本 情 況

(一 )建没地点、規模、主要建没内容

本項 目位千南京市江北新区中山科技国中畠路 702号 ,建没内容力年声真空

行帰炉 15合 、真空気淳炉 3合 、真空油淳炉 3台 、真空退火炉 9合 (11破璃 )、

真空行帰加:[60炉 /年 (冷却器 600件 /年 )。

(二 )建没述程及不保申批情況

企立千 2018年 6月 委托江方洞瑠て不境科技有限公司編制 《南京威途真空技

木有限公司没各生声及加工項 目不境影的報告表》,井千同年 12月 13日 取得 F

江北新区管委会行政申批局批隻 (宇新区管申不表夏[2018]75号 )。

項 日千 2018年 12月 建没完成牙始凋拭,建没至凋拭期旧1,元不境投訴、

達法或赴罰氾景。

(三 )投資情況

項 目実隊恵投資 3000万元,不保投資力 21万元,7(保投資占建没投資的

0.79/6。

(四 )強 1文 疱□

本次聡 llt疱 国力不澤項 目整体唸岐。

二 、工 程 交 劫 情 況



姪現場核査,南京威途真空技木有限公司晋格按照琢坪扱告及其批 _~2要 求

建没,未友生重大交劫。

三、不境保押没施建没情況

(一 )慶水

生活汚水姪化委池預処理引F入 市政汚水管同,送大

「

汚水処理チ
~逆

行処理

后込林引F放 ,元生声慶水ll卜 放 c

(二 )慶気

舌J賦子、噴漆慶気姪 1文集后遊入水噴淋十漆雰述濾十活
2L炭

吸附装置処理 ,最

終通述 15m高引卜気筒引「放 c

帰接畑生姪移劫式浄化没各処理后,均金属粉」:〕 、未 1文集 1向 顆粒物、未llt集

的有机慶気通述年同通スt没施元狙須引「放 3

(三 )喋声

生声没各喚声采取了減振、隔声等措施。

(四 )其他不境保押没施

1、 不境凩隆防茫没施

按照申批部 1可 申批要求,建没単位正編制突友不境事件座急預案。

2、 不保林沢

建没単位己按照 《不境保榜国形林志 引F放「 |》 (15562.1… 1995)的 要求 ,在慶

気、慶水引F汚 口粘貼不境保押国形林志。

四、不境保押没施送行数果

1、 慶水

本項目元生声慶水劇F放 ,生活汚水 720t/a依 托南京科泰工程机械有限公司

現有化委池預処理,出 水水反満足 《汚水察合‖卜放林准》(GB8978-96)表 4中

三須林准 (其中NH3-N、 TN、 TP満足 《汚水引卜入城市 ド水道水反林准》

(GB/T31962-2015)表 1中 B等象 )。

2、 慶気

始1女監測期同,有狙須引F放的顆粒物、♯甲焼恵烙液度和速率満足 《大気汚

染物察合引卜放林准》(GB16297… 1996)表 2中二微林准。

「
界顆粒物和1卜 甲焼恵燈沐度満足 《大気汚染物繰合引卜放林准》(GB 16297-

1996)表2中元狙須排放幣控液度限値。



3、 喚声

蛤 1文盗淑J期 同 ,「界曝声符合 《lE並企」ヒ

「

界不境嘆声引卜放林准》(GB12348-

2008)2癸林准 。

五、工程建没対不境 的影噛

強牧監測第果表明,本項目慶水、慶気、喚声‖F放均満足lNll泣 聡1文林准 ,

元超林引卜放,対周辺不境影輌較小。

六、輸牧第稔及建波

通述対 “南京威途真空技木有限公司没各生声及加工項目"的実地勘察 ,

建没項目主体工程均不保没施均己建成,其規模、功能埼不汗扱告表及批隻一

致,建没内容不存在重大交劫。汚染物引F放量満足不澤批隻量。対照 《建没項

目竣工不境保押蛤lll暫 行7/■法》,本項目実際建没内容不属千其規定的竣工不保

蛤J気不合格情形,本次竣エン(保始1文合格。

七、后銭要求

(1)加彊慶気処理没施管理,碗保慶気穏定迭林引F放 :

(2)尽快制定突友不境事件庄急預案,井扱南京江北新区不境保押埼水勢

局各案 ;

(3)逃 ^歩提高

「

容り貌,配各寺 1可 的不境保押管理人員,市」定年度汚染

物栓淑J汁支」井実施。

八、輸牧人員

聡 1文人員信息兄附表。

`物
株 南京威途真空技木有限公司

2019年 3月 14日
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根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，“其他需要说明的事项”中应

如实记载的内容包括环境保护设施设计、施工和验收过程简况，环境影响报告书

（表）及其审批部门审批决定中提出的，除环境保护设施外的其他环境保护措施

的落实情况，以及整改工作情况等，现将建设单位需要说明的具体内容和要求列

举如下： 

1 环境保护设施设计、施工和验收过程简况 

1.1 设计简况 

本项目废气污染防治设施委托专业单位进行设计、施工；固废污染防治设施

按照《一般工业固体废物贮存、处置场所污染控制标准》（GB18599-2001）及 2013

年修改单、《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001)及 2013 年修改单、《省

生态环境厅关于进一步加强危险废物污染防治工作的实施意见》（苏环办〔2019〕

327 号）相关要求进行建设；本项目废水主要为生活污水，依托租赁厂房的现有

污水设施进行处理。 

本项目环保投资概算为 18 万元，实际投资 25 万元，项目建设落实了环评及

批复文件要求的污染防治措施及环境保护设施投资概算。 

1.2 施工简况 

本项目环境保护设施委托专业单位进行设计、施工，环境保护设施与主体工

程同步投产，本项目环保投资概算为 18 万元，实际投资 25 万元，环境保护设施

的建设进度和资金得到了保证。项目建设过程中较好的执行了环境影响报告表及

其审批部门审批决定中提出的环境保护对策措施。 

1.3 验收过程简况 

本项目于 2018 年 12 月竣工，同月启动验收工作。由建设单位委托南京泓泰

环境检测有限公司对其水、气、声污染物进行了监测，南京泓泰环境检测有限公

司己获得江苏省质量监督局资质认定，CMA 号为 171012050068。2019 年 3 月，

建设单位编制完成了竣工环境保护验收监测报告表，2019 年 3 月 14 日，建设单

位邀请 3 名技术专家对其环保设施进行竣工验收，取得竣工环境保护验收意见

（水、气、声部分），验收意见结论为同意该项目水、气、声环境保护设施通过

竣工验收。 
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2020 年 9 月建设单位编制完成了竣工环境保护验收监测报告表（固废专篇），

2020 年 9 月 17 日，建设单位邀请 3 名技术专家对其固废污染防治设施进行竣工

验收，取得竣工环境保护验收意见（固废部分），验收意见结论为同意该项目固

废环境保护设施通过竣工验收。 

2 其他环境保护措施的落实情况 

环境影响报告表及其审批部门审批决定中提出： 

（1）本项目以厂房为边界设置 100 米卫生防护距离，目前，卫生防护距离

内无住宅、学校、医院等环境敏感目标，以后也不得新建。 

（2）严格按照《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》（苏环控[199]122

号）有关要求，规范化设置各类排污口和标志，落实《报告表》提出的环境管理

及监测计划。 

（3）项目全过程须贯彻清洁生产原则和循环经济理念，采用先进工艺和先

进设备，加强生产管理和环境管理，减少污染物产生量和排放量。 

（4）落实《报告表》提出的风险防范措施，制定应急预案并报南京市江北

新区环境与水务局备案，定期进行演练。 

建设单位落实情况如下： 

（1）本项目位于南京市江北新区中山科技园中鑫路 702 号，厂界外 100 米

的卫生防护距离内无住宅、学校、医院等环境敏感目标。 

（2）建设单位已按照《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》（苏环控

[199]122 号）、《省生态环境厅关于进一步加强危险废物污染防治工作的实施意见》

（苏环办〔2019〕327 号）有关要求，规范化设置各类排污口和标志。同时，设

置了企业专职环境管理人员 1 名。 

（3）建设单位采用了较为先进的工艺和设备，污染物排放量未突破环评及

批复量。 

（4）建设单位已制定突发环境事件应急预案，并于 2019 年 8 月 16 日取得

南京市江北新区环境与水务局备案。 

2.1 制度措施落实情况 

（1）环保组织机构及规章制度 

建设单位已设置 1 名专职环保管理人员，负责本项目环境管理工作，企业危
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废管理均有台账记录。 

（2）环境风险防范措施 

企业已编制了环境风险应急预案，并于 2019 年 8 月 16 日取得南京市江北新

区环境与水务局备案。 

（3）环境监测计划 

建设单位委托南京泓泰环境检测有限公司于 2018 年 12 月 25~12 月 26 日对

全厂水、气、声固定污染源进行了监测，监测结果表明各项污染物均能达标排放。 

2.2 配套措施落实情况 

（1）区域削减及淘汰落后产能 

无。 

（2）防护距离控制及居民搬迁 

本项目已以厂房边界设置 100m 卫生防护距离，防护距离内无环境敏感点。 

2.3 其他措施落实情况 

无。 

3 整改工作情况 

无。 
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